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WELLS TVARKYS CHICAGOS TRAFIKO TEISMĄ
KOMUNISTU TERORUI VENGRIJOJE 
NEMATYTI GALO, SAKO SIR LESLIE

ŠALIS VIS DAR RAUDONOSIOS ARMIJOS OKUPACIJOJE

JV neturi atsargoj 
ne vienos mėnulio 
raketos Atlas-Able

NEW YORKAS. — Buvęs Jungtinių Tautų pirmininkas, vėliau 
paskirtas JT specialiu atstovu Vengrijos reikalais, naujazelan-
dietis Sir Leslie Munro pasakė, kad Vengrijoj nematyti jokių 
ženklų, kurie rodytų, kad žmonių kankinimas, prievartavimas pa
sibaigtų.

Komunistų valdžia Vengrijoj 
nedavė jam leidimo įvažiuoti. 
Žinios, surinktos apie tenykštę 
padėtį, yra gautos iš patikimų 
šaltinių. Areštai, teismai, trė
mimai ir šaudymai vengrų, kal
tinamų dalyvavimu ir simpatiza- 
vimu 1956 metų sukilimui, te
bevyksta. Artimiausiomis die
nomis bus daugiau sušaudymų.
Sovietų armija Vengrijoj

Nežiūrint JT susirinkimo re
zoliucijų Sovietams atitraukta 
savo kariuomenę iš Vengrijos, 
ji laikoma tenai ir toliau, pa
tvirtino Sir Leslie. Jei Sovietai 
atitraukti savo armiją, kaip jie 
buvo pažadėję 1956 m. Vengri
jos revoliucinei vyriausybei, jie 
tuo tikrai prisidėtų prie padė
ties normalizavimo.

Deja, taip nėra, Jungtinės 
Tautos privalo ir toliau žiūrėti, 
ką jos gali padaryti šios tautos 
kančioms sumažinti, pasakė Les
lie Munro.

Debatai apie komunistų tero
rą Vengrijoj prasidės Jungtinė
se Tautose kitą savaitę.
Simboliška Bang-Jensen mirtis

Vienas iš artimiausių Munro 
bendradarbių, buvęs JT komisi
jos Vengrijos reikalams sekreto
rius Povl Bang-Jensen, danų di
plomatas, buvo rastas nušautas 
ar nusišovęs ketvirtadienį.

Pabėgę vengrų kovotojai, ku
rie jam suteikė reikalingų žinių 
apie revoliuciją, išreikalavo ir 
išgavo pasižadėjimą, kad jis jų 
pavardžių neišduos JT sekreto
riatui, kad nesužinotų komunis
tai ir nenukentėtų jų giminės.

Tai privedė prie konflikto su 
gen. sekretorium Hammarskjol- 
du. Taurusis danas buvo paša
lintas, bet jis sąrašą iš 81 ven
grų laisvės kovotojo, pabėgusio 
į užsienį, neišdavė, o sudegino.

Jis paliko žmoną ir 5 vaikus, 
nenorinčius tikėti, kad tėvas bū
tų pats nusižudęs.

Filtrinės cigaretės 
lygiai pavojingos

žmonės tiki reklamai, kad 
jos yra daug sveikesnės

WASHINGTONAS, D. C. — 
Naujas įspėjimas, kad cigarečių 
rūkymas turi pavojingą sąryši 
su plaučių vėžiu, atėjo iš Dr. Le
roy Burney, vyr. chirurgo fede- 
ralinėj sveikatos administraci
joj.

Ir reklamuojamos “sveiko 
sios” cigaretės, su filtrais, pasi
rodė lygiai geros, arba lygiai 
blogos. Rūkoriai, manydami, 
kad filtrai perkošia dūmą ir vi
sa šlamštą sulaiko, vis daugiau 
ir daugiau pereina prie šios rū
šies cigarečių.

Dr. Leroy Burney pavojingu 
dalyku plaučiams laiko ir fabri
kų bei automobilių dūmus, de
gimo proceso liekanas.

— Lietuvis Juozas Vaštakas 
išrinktas PET Delegacijos Uru
gvajuje sekretorium. Pirminin
ku išrinktas vengras Dr. Ed
mundas Gaspary. (E)

IŠ VISO PASAULIO
♦

Kelionė išilgai Afrikos
ADIS ABEBA, Etiopija. — 

90 amerikiečių pasiekė automo
biliais Etiopijos sostinę po 20 
dienų nuo išvykimo iš Nairobio, 
Kenijos. Amerikiečiai važiuoja 
35 motorvežimiais, kuriuose ir 
miega. Jie kelionę išilgai Afri
kos pradėjo nuo Capetown© Pie
tų Afrikoj ir baigs, pasiekę Kai
rą apie Kalėdas, padarę 11,000 
mylių. Iš čia ši grupė pasileis 
skirtingomis kryptimis, kas į 
Libaną, kas į P. Europą.

Tuneliai po Geležine uždanga
VIENA, Austrija. — Čekos

lovakijos pasienio sargybinis, 
pabėgęs į laisvąją Austriją, pa
pasakojo, kad po Geležine už
danga, spygliuotų vielų užtva
ra, komunistai turi prakasę dar 
ir tunelius. Abiejų tunelių ga
lai yra užrakinami. Jam pasi
sekė prieiti, kaip pasienio sar
gybiniui, prie rakto ir pabėgti 
tokiu tuneliu į laisvę.
Prezidentas tramdo panamiečius

PANAMOS MIESTAS.—Pre
zidentas Ernesto de la Guardia 
perspėjo per radiją savo pilie
čius, kad jie nebekeltų riaušių, 
demonstracijų prieš Ameriką. 
Panama spaus Washington© vy
riausybę diplomatinėmis prie
monėmis, kol išgaus suvereni
nių teisių pripažinimą Kanalo 
zonoj.
Komunistas teisina Fidel Castro

HAVANA. — Panamos komu
nistų laikrašty “Hoy” buvo iš
spausdintas pirmame puslapy 
didžiausia antrašte Chicagos ko
munisto Sam Kusehner straips
nis su pagyrimais Castro revo
liucinei vyriausybei ir piktais 
užpuolimais prieš Chicago Daily 
Tribune ir jo ilgametį korespon
dentą Lotynų Amerikoj Jules 
Dubois, neseniai ištremtą iš Ku
bos.

Kusehner, 44 metų, yra Ame
rikos komunistų partijos c. ko
miteto narys. 1954 m. jis mir
tinai suvažinėjo Chicagoj žmo
gų, kada gyveno pogrindy ir 
slapstėsi Stephen Morse vardu. 
Kiek vėliau jis pristatė policijai 
vairuotojo leidimą jau kitu var
du — Phillip Heller. Byla už 
suvažinėjimą nebuvo iškelta iki 
šiai dienai.
Užmušė profesorių iš JAV

TOKIJAS. — Amerikos pro
testantų misionierius Dr. Char
les Perry, 51 m., bandė išvary
ti iš St. Paul universiteto sodo 
du girtus japonų studentus. Stu
dentai jį užmušė. Dr. Perry bu
vo šio universiteto profesorium.
Teroristų kovos Javoj

DŽAKARTA, Indonezija. — 
Teroristai politinės-religinės or
ganizacijos, siekiančios paversti 
Indoneziją musulmoniška respu
blika, užpuolė vakarinėj Javoj 
kaimą vardu Cibugel ir nukovė 
121 gyventoją.

Iki kito bandymo reiks 
laukti metus laiko

CAPE CANAVERAL, Fla. — 
Nepasisekimas paleisti ketvir- 
dienio naktį Atlas-Able raketą 
su mėnulio satelitu reiškia, kad 
iki 'kito bandymo reikia palauk
ti ne mėnesį, o gal metus laiko.

Kas mėnesį kai mėnulis pri
artėja prie žemės, susidaro pato
gesnės sąlygos šios rūšies ban
dymui. Deja, reikia ir nuosta- 

. biai komplikuotų bei galingų ra
ketų. Amerika neturi nė vienos 
tokios raketos atsargoj. Dr. 
John Lindsay, tarpplanetinių ra
ketų programos vedėjas erdvių 
agentūroj, paaiškino, kad turi
ma raketų, numatytų kitoms 
programoms. Per dideles pa
stangas būtų galima pritaikyti 
raketą ir kelionei aplink mėnulį. 
Bet vargu tai bus daroma.

Gruodžio mėnesio vidury yra 
numatyta paleisti raketą į Ve
neros planetos pusę. Raketa pa
skui pavirstų “planeta”, pradė
tų suktis aplink žemę.

Atlas-Able raketa, kuri ket
virtadienį turėjo išsviesti 372 
svarų satelitą suktis aplink mė
nulį, buvo pati galingiausia, 360,- 
000 svarų spaudimo. Sovietų 
lunikams leisti naudojamos 800,- 
000 svarų spaudimo raketos, 
pustrečio karto galingesnės už 
Amerikos.

Ginčai dėl žmonių 
prieauglio stabdymo
Katalikų bažnyčia stengiasi 
paveikt protestantišką Ameriką

WASHINGTONAS, D. C. — 
Protestantų vadai apgailestau
ja, kad Amerikos katalikų vys
kupai rado reikalo pasisakyti 
prieš Amerikos vyriausybės pla
nuojamą piniginę paramą pro
paguoti atsilikusiose Azijos, Af
rikos ir Lotynų Amerikos šaly
se gimimų kontrolę, norint pri
laikyti katastrofišką didėjantį 
žmonių prieauglį.

Episkopatų vyskupas James 
Pike iš Sanfranciško atsiliepė, 
kad katalikų bažnyčios hierar
chijos užimtoji pozicija veda mi
lijonus žmonių neturtingose ša
lyse prie bado, vargo, desperaci
jos.

Dr. Pike pasiteiravo, ar šis 
vyskupų nutarimas įpareigoja 
ir Amerikos valdžios pareigūnus 
laikytis šio nusistatymo, tai yra 
boikotuoti, planuojamą propa
gandą atsilikusiose šalyse apie 
gimimų sumažinimą.

(Tūrėta galvoj sen. John Ken
nedy, kataliką, kuris taikosi į 
demokratų partijos prezidenti
nius kandidatus. Jis kiek anks
čiau užtikrino, kad jis laikytųsi 
duotos priesaikos JAV konstitu
cijai. Bet pora teologų jėzuitų 
išaiškino, kad jam visų pirma 
reikėtų laikytis bažnytinių nuo
statų) .

Dr. John Bennett, Union teo
logijos seminarijos dekanas New 
Yorke (protestantų) pasakė: 
“Yra tragiška, kad katalikų va
dai taip kabinasi prie gimimų 
kontrolės, kuri nesudaro svei
kos moralinės religinės bazės 
ginčui”.

Katalikų bažnyčia pripažįsta 
natūralų būdą apeiti nėštumą, 
bet ne dirbtines priemones.

į LIETUVIS TEISĖJAS PASKIRTAS
PERORGANIZUOT TRAUKO TEISMU

ĮSTAIGA TURI BŪTI GERIAUSIA KRAŠTE, PASAKĖ DALEY

CHICAGA. — Vyriausias teisėjas Daniel McNamara, 
pasitaręs su Chicagos meru Richard J. Daley, valstybės gynėjo 
Adamovskio atstovu ir kitais atsakingais pareigūnais, penktadie
nį, lapkričio 27 dieną, paskyrė municipalinį teisėją Alofnsą F. 
Wells vyriausiuoju Chicagos trafiko teismo tvarkytoju.

TEISĖJAS a. f. wells

INDIJA NEGALI APSIEITI BE NEHRU
PARLAMENTAS PAPRAŠĖ PASILIKTI PREMJERU

DELHI, Indija. — Per tris dienas Indijos parlamente buvo 
diskutuojamas santykių su Kinija klausimas ir Indijos vyriausy
bės laikymasis Peipingo atžvilgiu. Premjero Nehru švelni lai
kysena buvo kritikuojama, karo ministeris Krišna Menon ap
šauktas nepatikimu vyriausybės nariu.

Po visų tų ilgų kalbų ir gin
čų ministeris pirmininkas Neh
ru pasiūlė parlamentui, arba pa
laikyti jo vedamą politiką su Ki
nija arba pasiieškoti kitą vy
riausybės vadą. Parlamentas di
dele balsų dauguma pareiškė 
premjerui pasitikėjimą, tai yra, 
pasisakė už jo vedamą politiką, 
žodžiai griežti, ne darbai

Premjerui Nehru prikaišioja
ma, kad jis būtų santykiuose su 
Kinija bent perpus griežtesnis, 
palyginus su jo žodžiais. Jis ir 
jo vyriausybės nariai grasino 
kartkartėmis išstumti įsibrovu
sius kinus iš Indijos teritorijos, 
bet nieko ta kryptim nebuvo 
padaryta.

Gynybos ministeris Krišna 
Menon, kaltintas .apsileidimu. 
Kinijos komunistų pavojaus ne
įvertinimu, įrodinėjo parlamen
te, kad viskas bus daroma, kad 
kinai atsitrauktų ir toliau nebe- 
siveržtų.
Komunizmo-nacionalizmo 
mišinys

Liaudies socialistų partijos 
vadas Akoka Mehta įspėjo par
lamentą, kad dabar kinai sujun
gė komunistinį fanatizmą su 
tradicinėmis nacionalistinėmis 
savybėmis į aroganciją ir eks- 
panciją (Įžūlumą ir veržlumą). 
Šioji kombinacija sudaro tikrą 
grėsmę Indijai. Ji turinti jau 
dabar suplanuoti savo šalies gy
nybą ilgų metų ateitin.

Nehru, norėdamas pradėti de
rybas su Peipingu, reikalauja, 
kad kinai pasitrauktų nors iš 
Ladakh vietovės Kašmire.

PALAIKĖ TĖVĄ Už STIRNĄ
VERMONTVILLE, N. Y. — 

Carlton ■ Merrill, 27 metų, išėjo 
su tėvu Hubert, 55 metų, me-

Vėliausios Žinios
♦ Nikita Chruščevas atva

žiuos į Vengrijos komunistų par
tijos kongresą pirmadienį, pa
tvirtino SSSR ambasada Buda
pešte. Nikita penktadienį grį
žo iš atostogų prie Juodosios jū
ros į Kremlių.

♦ Jordanijos karalius Hussei- 
nas, atvykęs aplankyti Vakarų 
Berlyną, kalbėjo apie tokią di
delę komunistų įtaką Irake, kad 
jie gali paimti valdžią į savo 
rankas.

♦ Bombėjuj, Indijoj, komu
nistinės Kinijos konsulato na
riai pagrobė Amerikos mariną, 
priskirtą saugoti savo konsula
tą. Apie tai patyrė Indijos po
licija ir ji išvadavo — žiauriai 
sumuštą.

♦ Indijos premjeras Nehru 
mano, kad Nikita Chruščevas 
tikrai nori taikos. Tačiau ko
munistinė Kinija nerodanti jo
kio susidomėjimo taikos išlaiky
mui.

♦ Kuboj, Oriente provincijoje 
Castro policija suėmė vėl 250 
žmonių, kaltinamu sąmokslų nu
versti revoliucionierių valdžią.

♦ Fed. sveikatos pareigūnui 
paskelbus naują įspėjimą apie 
cigarečių rūkymo pavojingumą 
plaučiams, New Yorko biržoje 
penktadienį tabako kompanijų 
akcijos nukrito 5 doleriais. Dr.

I C. Litlle, tabako pramonės dak
taras, paskelbė, jog dar nėra 
įrodyta, kad cigaretės sukeltų 
plaučių vėžį.

Riaušėse prieš JAV 
| sužeista 400 japonų 
' Socialistai, komunistai 

reikalauja uždaryti bazes
TOKIJAS. — Iš 30,000 de- 

jmonstruojančių japonų penke- 
; tas tūkstančių jau buvo bes:- 
veržią į parlamento rūmus, kai 
susidūrė su policijos pastiprini
mais.

Parlamentas svarstė Ameri- 
ikos karines bazes ir kitas bend- 
j ras gynybos priemones. De- 
j monstrantai, vadovaujant ko
munistams, socialistams bei pro
fesinių sąjungų vadams, norėjo 
priversti parlamentą, kad jis 
uždarytų visas JAV karines ba
zes.

Policijai vaikant demonstran
tus, netoli 400 žfnonių buvo su
žeista. Būrys kiršintojų buvo 
nugabenta tardymui ir policijos 
nuovadas. Tokių piktų demons
tracijų prieš JAV Tokijuje ne
būta nuo 1952 m.

Lakūnas M. Conrad 
išbuvo ore 56 vai.

Nuskrido be sustojimo 6,911 ml.
EL PASSO, Tex. — Ne pir

mos jaunystės civilinis lakūnas 
(56 metų) Max Conrad ketvir
tadienį atliko mažu sportiniu 
lėktuvu rekordinę kelionę, iš
būdamas prie vairo 56 vai. ir 
26 min. Jis praskrido be su
stojimo 6,911 mylių.

Max Conrad, vadinamas se
neliu lakūnu, kadangi jis jau 
turi anūkų, šią kelionę pradėjo 
iš Kasablankos, Maroko. Jis per
skrido Atlantą, pasuko nuo Tri
nidado į Miami, kur galvojo nu
sileisti. Bet patikrinęs savo ir 
lėktuvo jėgas, ryžosi parskristi 
dar geroką gabalą, iki EI Passo.

Kai nusileido, tankuose dar 
buvo 60 galionų skystojo kuro, 
bet leistis iki San Francisco, ne
begalėjo dėl nuovargio. Ketver
tą valandų pamiegojęs, Conrad 
išskrido toliau.

— Noriu, kad būtų pašalinti 
visi nesklandumai ir kad Chi
cagos trafiko teismas būtų ge
riausias visame krašte, — pa
reiškė meras R. J. Daley, kai 
klausimas buvo pakankamai ap
svarstytas ir visi priėjo nuomo
nę, jog teisėjas Wells yra ge
ri • ‘ ' • Q.smuo šiam reikalui su-

—qanw
i Wells, kaip visi atsi- 
jau keliais atvejais yra 

dir _ęs Chicagos trafiko teisme. 
Paprastai trafiko teisman ski
ria teisėjus ribotam laikui. Nu
statytam terminui praėjus, tei
sėjai skiriami į' kitus teismus. 
Bet teisėjas Wells jau pustre
čių metų dirba trafiko teisme.

Prieš kelis metus visi trafiko 
teismo reikalai buvo sutraukti 
į vieną centrą, kad lengvai būtų 
galima rasti bylų dokumentus 
ir teisėjui reikalingas informa
cijas. Chicagos trafiko teismas 
yra miesto centre, 321 N. La
Salle St. Tame pačiame name 
teisėjai sprendžia bylas, nubaus
tieji užsimoka baudas, polici
ja aiškina vairuotojams, kaip iš
vengti nelaimių ir kt. .žodžiu, į 
vieną centrą sutraukta viskas, 
kas liečia judėjimą Chicagos 
gatvėmis.

Paskutiniu metu trafiko teis
me įvyko nesklandumų. Nesąži
ningi tarnautojai bandė pasi
naudoti miestui mokamomis 
baudomis. Klausimu susidomė
jo eilė atsakingų pareigūnų iš 
kelių savivaldybės įstaigų. Bu
vo sudaryta teisininkų komi
sija naujiems pagerinimams 
įvesti. Įtaisytos moderniškos at
skaitomybės mašinos. Nutarta 
padaryti kelis pakeitimus, kad 
ateityje Chicagos teismas būtų 
pavyzdingas.

šiam darbui teismo vadovybė 
ir Chicagos meras dabar pasky
rė lietuvį teisėją Alfonsą F. 
Wells. Jam davė dideles teises, 
bet ir uždėjo dideles pareigas. 
Jo žinioje bus trafiko teismo 
teisėjai, 250 bailifų, 250 kler
kų, ir visi dokumentai. Jisai 
galės savo iniciatyva daryti pa
gerinimus ir turės prižiūrėti, 
kad viskas sklandžiai ir tvar
kingai eitų.

♦ Tarp 7 sąmokslininkų, ap
kaltintų Ceilono ministerio pir
mininko Bandaranaike nužudy
mu, yra vyriausias budistų ku-

džioti stirnų. Kažkas krūmuose i nigaš Buddarakhitna, Mrs. Vi-
sujudėjo ir Carlton paleido tą i mala Wijewardre, buvusi pirma

VYKSTA ANTIKOMUNISTINIS 
KONGRESAS

Lapkričio 27, 28 ir 29 dieno
mis Montevideo mieste vyksta 
Uragvajuje ir Argentinoje gy
venančių iš anapus geležinės u' 
dangos veikėjų antikomunistin e 
kongresas, kuriame veikliai da
lyvauja ir šių šalių lietuviai.

Vadovauja žinomas lietuvių 
bičiulis P. J. Martinez Berse- 
tche, prieš komunizmą kovojan
čių tautų pirmininkas. Jo veda
moje radijo Voz del Aire pro
gramoje apie komunistinį pa
vojų visą paskaitų ciklą skaitė 
Lietuvos pasiuntinybės spaudos 
attache K. Čibiras, dokumentais 
ir gyvenimiškais pavyzdžiais

E. Guevara - Kubos 
banko valdytojas

ntinos gydytojas 
iucionierių vadovybėj

AVANA. — Kubos valst 
b.nio banko valdytoju (pirmin’n 
ku) paskirtas vienas iš artimiau 
šių Fidel Castro kovos draugų 
medicinos daktaras iš Argenti 
nos, Ernesto Guevara. Revo 
liucijos armijoj jis pasiekė aukš
čiausią karininkų laipsnį — ma
joro.

Jo neapykanta Jungtinėm 
Valstybėms yra gerai žinom 
Tad jo paskyrimas atsakinger

kryptim šūvį, manydamas, kad 
turi būti stirna.

Vietoj stirnos buvo jo tėvas.
Jis mirė pakeliui į ligoninę.

moteris vyriausybės nariu, ir nušviesdamas sovietinio impe- 
budistų vienuolis Somorama, ku- rializmo užmačias Lietuvoje 
ris rugsėjo 25 d. premjerą nu- prieš dvidešimtį metų ir padėtį 
šovė. šiandien. (E)

finansinėn įstaigon sukėlė da 
daugiau nerimo Amerikos pirk 
liuose, kurie turi reikalų su Ku 
ba.
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Šiemet už mokyklas 
teks daugiau mokėti -- y-- *-

Chicagos mokyklų tarybos 
priimtas ’ateinantiems metams 
mokyklų biudžetas yra — 
$30,695,325 daugiau negu 1959 
m. Naujam $287,811,777 biu
džetui mokesčiai nuo šiol bus 
$1.92 5/8. Kaip tas mokestis 
jus palies, štai pavyzdys: jei
turite nuosavą namą, už kuri ;

mokate mokesčius nuo $10,000 
įvertintos kainos, tai mokyklų 
reikalams nuo savb namo mo
kėsite nebe $180.75, bet $192.63.

Susirinkimų ir pavergimų
PRANEŠIM AI

SLA 36 kuopos priešmetinis susi
rinkimas įvyks gruodžio 2 dieną, 
Chicagos. Lietuvių Auditorijoje, 3133 

i So. Halsted St., 7:30 vai. vak. Kvie- 
| čiami visi būtinai atsilankyti, nes bus 
rinkimas kuopos valdybos 1960 me
tams, ir taipgi nominacija į Pildomą 

Tarybą. —A. Kaulakis, fin. rast.

Now at OGDEN
STOKER Sales!

With Modern CAST IRON Construction Thafo 
Guaranteed Never To Burn Outl
t

PLUS THESE GREAT NEW FEATURES

LU
Z

Dimensional Styling—for greater beauty 
Lifetime Porcelain Finish—gleaming 
Vvo-tone '‘Sheraton Brown” 

*Top-O-Matic” Controls—flnggMIp 
adjustment of temperature emi blpwer . 
controls at top-of-cabinet l«& ’ 

“Carpet of Comfort” Blower—for warmer 
floors, better heat circulation.
Directional Top Grilles—can be positioned 
to direct heat flow to front, either 
side or rear of heater.

MOORE’S modern cast iron heat chamber saves 
you money...gives more comfort, more lastin® 
performance with any kind of gas. You can’t 
buy a better gas heater, regardless of price!

Five popular sizes...
d model for every heating need.

EASY TERMS

Žemaičiu krikštas
Marija Pana kaip kryžiuočių ir 
jų talkininkų globėja

Vienybės lapkr. 20 d. numery
je įdėtas Petro Veblaičio išvers
tas kronikininko Petro Suchen- 
wirt’o eiliuotas reportažas apie 
1377 metais spalio mėnesį vo
kiečių kryžiuočių ir Austrijos 
kunigaikščio Albrechto III žygį 
prieš žemaičius (Iš Scriptum 
Rerum Prussicarum). štai kad 
ir trumpa tos kronikos ištrau
ka...

Kariuomenė atvedė pagarbius 
svečius į kraštą, vadinamą Že
maičiais. Vienoje vietoje ten bu
vo užtiktos vestuvės. Į jas at- 

’ vykome neprašyti svečiai. Jose 
su pagonimis šokį, tokį sudarė
me, jog jų krito koks šešiasde
šimt negyvų. Po to buvo padeg
tas kaimas, ir raudonos liepsnos 
aukštai kilo į padanges. Prisie
kiu ! Kaip gyvas nebūčiau norė
jęs tose vestuvėse jaunikiu būti. 
Mane jaunoji būtų lengvai lauk 
išvijus, nes ten siautė vien, dū
mai ir liepsnos. Po to, Cilly’o 
grafas Hermanas išsitraukė iš 
niakštų kardą, juo aukštai ore 
sumojavo ir tarė kunigaikščiui 
Albrechtui: “Geriau būk rite
riu,. negu knechtu”, ir garbin
gai palietė jį kardu. Tą dieną 
riteriais pakelta septyniasde
šimt keturi. Kunigaikštis, tą 
garbę įgijęs, ėmė savo kardu 
kitus riteriais daryti kilnios 
krikščionijos ir Skaisčiausios 
Marijos išaukštinimui bei gar
bei, būtent tuos, kurie tos gar
bės iš jo pageidavo.

Kariuomenė ėmė siausti kraš
te tai vienur, tai kitur. Krikš
čionims Dievas atlygino, nes, ne
tikėtai užpuolus, buvo atsiskai
tyta su daugeliu pagonių: kai 
pagonys bėgo, juos riteriškai vi
josi, o prisiviję — dūrė, arba 
kirto. Kas jiems buvo sopulin
ga, tai mums buvo gerai! Kadan
gi kraštas buvo pilnas gyvento
jų ir turto, tai mes turėjome iš 
to džiaugsmo, nes krikščionys 
laimėjo grobio, o pagonys gavo 
nuostolių. Taip mums lėmė ka
ro laimėjimo svarstyklės. Tai 
buvo džiaugsmingas laikas ir 
linksma diena!

Kai pagaliau tiems žmogžu
džiams pradėjo nebesisekti ir 
jie atsitraukdami į Karaliaučių 
daug vargo ir pavojų turėjo, 
jiems pagalba atėjo iš štai ko
kios pusės:

Kronikininkas rašo:
...“Ne vienas manė, jog jie 

bus žuvę mariose. Tačiau Die
vas juos gelbėjo savo malone. 
Trys nusiminę von Studenber- 
gai — Ulrikas, Wulfinkas ir 
Fridrikas — meldė Kristų iš 
dangaus, kad Jis per karčią sa
vo kančią juos iš nelaimės gel
bėtų. Tas, Kuris yra lievą ir 
Adomą atpirkęs, atėjo ponams 
į pagalbą”.

URŠULĖ RADIS
(pagal pirmąjį vyrą Laurin, pagal tėvus Nemunaitė) 

gyv. Beverly Sores, Ind., anksčiau gyv. Town of Lake,
4601 So. Paulina St., Chicago, III.

Mirė 1959 m. lapkričio 27 d., 2:30 vaL ryto, sulaukusi pusės amž. 
Gimusi Lietuvoje, Viekšnių valse., Mažeikių apskr., Pakalupio kaime.

Amerikoje išgyveno 48 metus.

Paliko nuliūdę: vyras Nikodemas, 2 dukterys: Stella Jacobs, žentas 
Frank, Sylvia Williams, žentas Anthony, 4 posūniai: Joseph Laurin, jo 
žmona Sylvia, Frank Laurin, jo žmona Frances, Vytautas Radis, jo 
žmona Charlotte, Nikodemas Radis, augintinė Valeria Gray, jos vyras 
Frank; 11 anūkų, 2 seserys: Stella Skubaitis, Martha Stakauskas su 
šeima, švogerka Ona Nemunas su šeima; giminės: Mrs. Sophie Barčus 
su šeima, Mrs. Anna Karčiauskas su šeima, Mrs. Veronica Kuoga su 
šeima, Mr. ir Mrs. Joseph Dobrovalski su šeima ir daug kitų giminių, 
draugų bei pažįstamų su šeimomis. Lietuvoje liko sesuo Bronė Gud- 
man su šeima.

Priklausė Chicagos Lietuvių Draugijai, Garsus Vardas Lietuvaičių 
klubui, Dariaus-Girėno Moterų vienetui ir Žemaičių Kultūros klubui.

Kūnas bus pašarvotas šeštadienį, lapkričio 28 dieną, 5:00 vai. po 
pietų John F. Eudeikio koplyčioje, 4605 So. Hermitage Ave.

Antradienį, gruodžio 1 dieną, 8:30 vai. ryto bus lydima iš koply
čios į šeimynos lotą.

Visi a. a. Uršulės Radis giminės, draugai bei pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieką:
Vyras, Dukterys ir kiti Giminės.

Laidotuvių direkt. John F. Eudeikis. ,Tel.: YArds 7-1741.

ALEKSANDRAS KILTINAVICH
Gyveno 1815 So. Desplaines St.

Mirė 1959 m. lapkričio 25 d., 3:00 vai. popiet, sulaukęs pusės 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Šilalės parapijos, Tūbinių kaime.

Amerikoje išgyveno 47 metus.
Paliko nuliūdę: sesuo Stella Mažeika, švogeris Petras, sesers 

vaikai Peter Mažeika Jr., Estelle Suma, jos vyras Albert ir jų šei
ma, trys pusseserės: Adella Razbadauskas. Sophija Radovieh, Alice 
Tolvaiš ir jų šeimos ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.

*
Priklausė prie Dariaus-Girėno Posto 271.

Kūnas . pašarvotas Petro Gurskio koplyčioje, 718 W. 18th Street.
Pirmadienį, lapkričio 30 dieną 8:30 vaL ryto bus lydimas- iš kop

lyčios į Dievo Apveizdos parapijos bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojamas šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Aleksandro Kiltinavįch giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti .jam pasku
tinį patarnavimą ir atsisveikinimą. *'

Nuliūdę lieka: * k
Sesuo, sesers vaikai ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius Petras Gurskis. Tel. SEeley 3-5711.

Vienerių Metų Mirties Sukaktis

A. A. POVILINA DROBULIS 
(PAGAL TĖVUS ARLAUSKAITĖ) 
gyvenusi 8140 So. Princeton Ave.

LOVEIKLS Telegrama | 
Visas Pasauli* 

Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams.
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GELiNIN KAM
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

f. Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 

Banketams, Laidotuvėms, 
Papuoilmams.

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE 

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870
-----------------------------------------------------------------

............... .......................

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GtLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

Edw. Saunorio Gėlynas
Parduodam Revlis Starlight stainless 
medžius. Paruošiam gėles vestuvėms, 
laidotuvėms ir kitoms iškilmėms. Pa- 
puošiam jūsų artimųjų kapą žieminiu 
žaliu uždangalu ir vainikais..
3947 W. lllth STREET. PR 9-1355

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo {staiga

AMBULANCE DIENĄ. IR NAKTJ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tek: YArds 74741 — 1742

*

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos sekmadieniais 9:15 ryto ii WOPA, 1490 kil.

MODERNIŠKOS AIR - CONDITIONED KOPLYČIOS

IS YOURS WITH

Top Grilles — 
Lifetime Porcelain

■ ■ <

F Offering New
Dimensional.'Styling- . 

Tor O Matic” Controls- 
Carpet of Comfort ” floor
4 .„Lbvet Blower - ' ..

GAS HEATERS

lort’t modem east Iron coMtnietioa b naranteed new la tara Ml

Five popular sizes...a model 
® for every heating need..

Ogden Stoker
Sales and Service Co.
1314 W. Grand Avenue Chicago, Illinois 

All Phones: SĘeley 3-7112

PRANCIŠKUS KARPIS
5722 So. Morgan St.

Mirė 1959 m. lapkr. 26 dieną, 
4:10 vai. ryto. Gimęs Lietuvoje, 
Kretingos apskr., Gargždų par., 
Vėžaičių mieste.

Amerikoj išgyveno 52 metus.

Paliko nuliūdę: draugai bei 
pažįstami.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 South 
Lituanica Avė.

Pirmadienį, lapkričio 30 d., 
10 valandą ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Lietuvių Tautines 

į kapines.
1 Visi a. a. Pranciškaus Karpis 
: giminės, draugai bei pažįstami 

nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
1 laidotuvėse ir suteikti jam pas

kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Draugai ir Pažįstami.

Laidotuvių direkt. Antanas M. 
Phillips. Tel: YArds 7-3401.

kiliuli II,

Mirė 1958 metų lapkričio 30 d., sulaukusi 63 metų amžiau?.
Gimusi Lietuvoje, Panevėžio apskr., Pumpėnų par., Gustadalių km. 
Palaidota šv. Kazimiero kapinėse.
Liko nuliūdę: vyras Juozapas, dvi, dukterys: Josephine ir Stella 

ir jų. šeimos, dvi seserys ir jų šeimos.
Minėdami vienerių mėtų a. a. Povilinos Drebulis mirties sukaktį, 

nuolankiai kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus atsilankyti 
į St. Leo’s bažnyčią, 7747 So. Emerald Ave., kur pirmadienį, š. m. lap
kričio 30 dieną, 8:00 vai. ryto bus atlaikytos Šv. Mišios už a. a. Povili
nos Drebulis sielą.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausioji, niekuomet neužmiršime. Tu pas 
mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime. 
Tebūna Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Vyras, Dukterys ir kiti Giminės.

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

Padėka Laidotuvių Direktoriui 
Povilui Ridikui

Mirtis yra neišvengiama. Anksčiau ar vėliau ji atlanko mūsų na
melius, atskiria mus nuo mylimųjų, artimųjų, palikdama širdies- skaus
mą, dienų tuštumą ir visokiu?; rūpesčius, žmogus toje valandoje lieki 
bejėgis. ./

Tokį skausmą man ir mano šeimai teko pergyventi kuomet prieš 
s kelias savaites mano velionis vyras-ir mūsų vaikų tėvas Dr. Antanas 
f Rutkauskas išsiskyrė iš mūsų tarpo, keliaudamas Į amžiną poilsį . . .

Tokiai nelaimei įvykus, žmogus pažįsti draugus, kurie pagelbsti 
tą tamsią atsiskyrimo valandą pergyventi.

Už visą man suteiktą pagalbą šia proga aš noriu dar kartą pa
reikšti savo giliausią padėką visiems, ypatingai laidotuvių direktoriui 
Povilui Ridikui, kuris rodė tiek daug nuoširdaus rūpestingumo visame 

i laidotuvių reikale, žodžiu, jis atėmė visą rūpestį ir darbą nuo manęs, 
gražiai atlikdamas ir vesdamas visus reikalus, surištus su laidotuvėmis^ 
nuo pradžios iki galo.

Įvertindama laidotuvių direktoriaus Povilo Ridiko suteiktą patar
navimą, dar kartą nuoširdžiai dėkoju jam..

—JUZĖ RUTKAUSKIENĖ.

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: ¥Ards 74911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, 111. Phone: OLympic 2-1003

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
164'6 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone; YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314. WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS “
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN ~
3319 S LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-11384139
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KANADOS ĮVAIRIOS ŽINIOS
Studentai išbarabanijo 
komunistą aldermaną

WINNIPEG, Hanitoba. — šio 
miesto taryboje, kaip vokietis 
danguj, dėl juoko yra vienas 
komunistas aldermonas, Jacob 
Penner, kuris kiekviena proga, 
kur įmanoma, bando pabūti są-

'šio universiteto studentų orga-įninku, Įdėta Wiimipego laikraš-
“T'ree Press”. K. B.nizarijėlė, susieta, su Kanados' tyje 

|komunistų partija, taigi komu-Įvo vieros misionierių.
lokių progą pasakyti pamoks- njstų auginamas rąūdonas atža

lą tema Apie komunizmo ne- iynas. Mitingas buvo sušauktas 
išvengiamumą (The Inevitabi- (inžinerijOs name. , 
lity of Communism) jis buvo 
numatęs Manitobos universitete 
antradienį, lapkričio 17 d., per

Vaišės baigėsi gražioje nuo
taikoje ir visi, atsisveikinę su 
svečiu, skirstėsi patenkinti.

P. Galbinas

Pirmininkaujančiam prista
čius kalbėtoją ir šiam pradėjus 

‘Socialistinio * Jaunimo Lygos” kalbėti tema “Komunizmas yra

1909 1959STANDARD FEDERALChicagos stipriausioji įstaiga
Laiminga ateitis priklauso tiems, kurie taupo SAUGIAI dėl

jos. Jau virš 50 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

• Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite ?

DABAR MOKAME
VISIEMS

TAUPYTOJAMS
JUSTIN MACKIEWICH, President
JUSTIN MACKIEWICH JR., Manager

TURTAS $70,000,000.00
ATSARGOS $6,000,000.00

STANDARD FEDERAL SAVINGS
AND4OAN ASSOCIATION 

" lOF CH,9-A-GO

4192 fRCHER'AVE ' CHICAGO 32
ph^ne; Virginia 7-1*41 ■' .:

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety.
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Treč. visai neatidaroma.

I neišvengiamas”, į salę įmarša- 
;vo inžinerijos studentų būrys 
su dvįem barabanininkais prie
šakyje, kurie, nuėję prie tri
būnos, pasilipo iš abiejų pusių 
Fermeriui ir visą laiką garsiai 
mušė barabanais. Salėje klau
sytojai tuo pačiu laiku sukėlė 
didelę “kačių muziką”, ir taip 
komunistų aldermonas^ palau
kęs keletą minučių, nužengė nuo 
tribūnos ir apleido salę. Be to, 
Penneriui estradoje belūkūriuo- 
jant, studentai suvaidino kažką 
panašaus į “liaudies policijos” 
veiksmą rytinėje Vokietijoje. 
Vienas studentas pašokęs pra
dėjo kažką smarkiai vokiškai 
kalbėti, ir nebaigęs buvo “nu
šautas” iš tuščios šaudyklės ir 
ištemptas laukan. Gal ta scena 
Pennerį labiausiai paveikė, nes 
po “nušovimo” skubiai pasiša
lino.

Kitą vakarą į studentų laik
raščio “The Manitoban” redak
ciją atėjo vienas stambus ko- 

■ muhistinės ‘Socialistinio Jau- 
, nimo Lygos” smogikas ir parei- 
[kalavo iš to laikraščio fotografo 
'atiduoti visas nuotraukas, ko- 
‘ kias tas fotografas buvo nu
traukęs per anti-pennerines de
monstracijas. Smogikui foto 

' nuotraukų atimti nepavyko. Vie
na tokia, kaip Penneris stovi

Dan Kuraitis su filmais

MONTREAL. — Montrealio. 
Lietuvių Dąrbininkii Draugija, 
35 kuopa, surengė nepaprąstą 
pobūvį, pasikviesdama iš Chi- 
cagos Dan Kuraitį parodyti fil
mus iš savo kelionės anapus ge
ležinės uždangos ir kitur, ir ta 
proga sutraukė daugiau kaip 600 
žiūrovų.

Kaip žinomtl, p. Kuraitis bu
vo įsijungęs į ekskursiją, kuri 
aplankė ne tik anapus geležinės 
uždangos esančias šalis, bet 
taip pat ir vieną kitą Vakarų 
Europos kraštą. Filme buvo ma
tyti specialus pasamdytas auto
busas, kurs iš Vokietijos atva
žiavo į Varšuvą, o iš čia jau 
ekskursantus važinėjo po Len
kiją, o paskui nuvežė į Baltgu- 
diją, iš ten į Maskvą, iš -ten į 
Ukrainą, ir į garsųjį Krymą su 
Jaltos rezortais ir kurortais.

Not a furnace... Not a heater... I 
A REVOLUTIONARY, NEW I 
GAS HEATING SYSTEM!

Enjoy a houseful of SUPER FLOOR HEAT
_____ _______________ _____ ______

with a new SIEQL.ER
Mark III

GAS HEATING SYSTEM
NEW heating comfort for homes, restaurants, offices. shops- 

anywhere. The revolutionary, new Siegler MARK III gives you 
all the comfort of a furnace without costly installation. Just stand it 
flush to the wall or recess it in the wall. The Super Floor Heat 
pours out the front and can be piped to adjoining rooms at the 
sides and back.

NEW concealed vent. Gone is the unsightly stove pipe! Oval 
vent can be installed through the wall when recessed or hidden by 
cover when flush to wall.

NEW season selector. During mild days the MARK III oper
ates on 65,000 BTU’s. In cold weather, it jumps to 85,000 BTU’s. 
You get perfect, automatic heating at all times with less fuell

NEW trim styling. Always looks built-in. Finished in two-tone 
cordovan and beige, to harmonize with any decor. If you have any 
heating problem, see the new MARK III—you know it’s the finest 
quality because it’s built by SIEGLER.

The new MARK //f is now on display at

Cornell Stove and Supply Co.
1904 WEST 51st STREET Call HEmlock 4-2541

For free information

Kelionės metu p. Kuraitis 
k stengėsi kuo daugiau susukti fil- 
! mų ir jam vietomis pasisekė už

fiksuoti net ir tai, ko komunis
tai tikrai nenorėjo iš kitur at
vykusioms parodyti. Pavyz
džiui, vienoje vietoje parodytos 
moterys, kaip jos sunkiai dirba 
laukuose ir prie namų statybos.

Filme matytis ir daug kitų da
lykų, kurie parodo, jog Rusija 
yra labai atsilikusi nuo< Ameri
kos, it ne tik nuo Amerikos, bet 
ir nuo Vakarų Europos. Mies
tų atstatymas tenai matyti vyk
sta kur kas lėčiau net kaip tų 
pačių komunistų valdomoje ry
tinėje Vokietijoje, kuri nuo ka
ro buvo daug daugiau nukentė
jusi kaip Rusija. Net Varšuvo
je dar apsčiai matyti griuvėsių 
ir miesto atstatymas eina labai 
lėtai, žmonių gyvenime jaučia
mas nusivylimas ir nusimini
mas, nors turistus jie labai drau
giškai pasitinka.

Kadangi tuo metu Briuselyje, 
Belgijoje, buvo pasaulinė paro
dą, tai p. Kuraitis, ir ją aplankė. 
Berlyne jis sustojo laisvoje va
karinėje miesto dalyje, o ryti
nėje dalyje komunistai šeiminin
kauja. Gyvenimas vakariniame 
Berlyne tikrai gyvas, viskas 
kruta — juda, mašinų pilna, 
Žmonės puikiai pasirėdę, krau
tuvės pilnos vi|pkįų gėrybių. 
Vakarais klubai, restoranai, ki
nai ir teatrai pilni žmonių. Vi
sai kitoks vaizdai Berlyno rytų 
pusėje, kur nekalbant jau apie 
žmones, pats miestas atrodo 
daug blogiau, neįstengia paša
linti karo likusių pėdsakų, griū
vėsiu ir laužo. Žmonių nuotai
ka prislėgta, jų gyvenimo lygis 
daug žemesnis negu Vakarinėje 
dalyje gyvenančių vokiečių. Ne
simato nei mašinomis važiuojan
čių, kur ne kur viena mašinėlė 
pasirodo.

Kadangi fihno pažiūrėti pri
sirinko net 600 žmonių, tai p. 
Kuraitis stengėsi paaiškinti vi
sų nuotraukų reikšmę, nes vaiz
dų buvo daug ir gana puikių ir 
įdomių iš Afrikos, Azijos, iš Lie
tuvos ir kitur.

Filmus užbaigus rodyti, šios 
draugijos šeimininkės surengė 
svečiui Dan Kuraičiui pagerbi
mo ir susipažinimo vakarienę 
Janulionių salėje, šiame pobū
vyje dalyvavo 50 asmenų“ mon- 
trealiečių.

Po skanių vaišių užsimezgė 
asmeniški pašnekesiai. Dan Ka
rais ryšium su parodytais fil
mais savo žodyję išreiškė min
tį, kad gyvenimas vyksta evo
liucijos keliu ir ta evoliucija 
vyksta laisvojo pasaulio ir pa
vergtųjų tautų naudai. Todėl 
ir Lietuvos ateitis bus laisva.

Čia po žodį tarė ir eilė mon- 
trealiecių. Kadangi p. Kuraičio 
filmos montrealiečiams patiko, 
tai visi pageidavo, kad ir vėl 
galėtų p. D. Kuraitį matyti 
Montrealyje, ypatingai su fil
mais iš Lietuvos. Visi lauksime. 
Svečias įteikė montrealiečiams 
lietuviams savo kūrinių-knygų, 
kurias jie su smalsumu ėmė ir 
tuoj skaitė.
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Farmeriai nuo spalio 6 dienos 
nebeišbrenda iš sniego

McGREGOR, Manitoba. (Iš 
laiško). — Pirmiausia nusiskų- 
siu, kad mus šiemet labai ka
muoja labai blogas oras ir anks
tyba žiema. Spalio šeštą tiek 
prisnigo ir pripustė, kad per ke
lias savaites išvažiuoti negalė
jom. Vėliau kiek paleido ir ti
kėjomės, kad sniegas turės nu
eiti, bet dar vis daugiau ir dau
giau prideda ir dabar, ypač šian
dien (lapkričio 15 dieną) yra 10 
laipsnių žemiau nulio. Tai ži
note, tokiu atveju, farmeriai 
daugiausiai nukenčia.

šiaip mes dar šiaip taip laiko
mės, tik baisiai nuobodu, ypač 
ilgais vakarais. Stačiai nėra 
kas daryti, o ta televizija su 
tom komercinėm programom tai 
tiesiog apsargdina. Kartais taip 
ir norisi spirti į stiklą!

Winnipege labai seniai bebu- 
vom ir nežinau, kada bebus ga
lima nuvažiuoti. O kaip atpran- 
ti, tai ir nebenori ir iš draugys
tės išeini... J. L.

7643 HARDI NG^ AVENUE

MIAMI BEACH 41, FLORIDA

BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Welicka

UNiOD £-9206

SPECIALUS IŠPARDAVIMAS
gab. miegamojo setas su spyruoklėmis 
rėmuose, spyruokliniu matrasu, 2 vanity 
lempoms, 2 pagalvėm ir

dalių sofa su 2 aukštų staliuku, cocktail 
stalu, 2 stalo lempom su gaub- $OOQ95 
tuvais ir kilimėliu tik už ...... Cvv
gabalų dinette setas su $4Q95
lėkščių setu ................................ "tv

Spyruoklės rėmuose ir $*>Q95
spyruoklinis matrasas ..........

Nusipirkę bet kuri šių nupigintų rakandų setą, gaus 
KALAKUTĄ VELTUI

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO
2310 W. Roosevelt Road Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketv. 9—9 vai., kitomis dienomis 9—6, sekm. 11—5.

GARSINKITĖS NAUJIENOSE

WE PAY 3 ON ALL SAVINGS

Maloniai kviečiame Tamstą padėti taupomus savo pinigus į Chicago Savings, 
kur gausite aukštą 4% dividendą visuosese taupymo skyriuose ir apdraustą jų sau
gumą. Priedui dar gausite gerą dividendą iš veltui teikiamų mūsų patarnavimų 
iškeičiant šeimos čekius ir apmokant įva iriausias bilas. Mūsų taupytojai sutaupo 
iki x/2% ir daugiau viršuj suminėtais patarnavimais, už kuriuos daugumoje kitur 
tektų mokėti.

Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaiga yra viena iš gra
žiausiai ir moderniškiausiai įrengtų.

Didesniam taupytojų patogumui mūsų raštinė yra atdara 3 vakarus savai
tėje: pirmadienį, ketvirtadienį ir penktadienį. Įstaigos kieme yra vietos automo
biliui pastatyti.

NEPAPRASTAS PRANEŠIMAS
Ar Jūs tikite į Kalėdų Dieduką — Santa Claus? Esame tikri, kad vis juo te

betikime, nes Kalėdų Diedukas tikrai yra. Jis apsistojęs mažame Indianos kaime
lyje, ir ten turi savo Pašto Įstaigą. Ar Jūsų vaikutis nesusižavėtų ir nesusijau
dintų, jei gautų asmenišką laišką tiesiai iš Kalėdų Dieduko, antspauduoto Santa 
Claus miestelyje, Indianoj.

Jeigu taip, tai visi Chicagos vaikai gali gauti pageidaujamą laišką iš Kalėdų 
Dieduko. Jums tiktai reikia užeiti į Chicago Savings and Loan Association, kur 
Kalėdų Diedukas yra įsitaisęs savo centrą, ir pasirinkti laišką bei specialų voką 
iš pas mus paliktų pavyzdžių, 
kite į mūsų specialią pašto dėžutę, 
užantspauduoti pačio Kalėdų 
vaikučiui.

Užadre suokite, pridėkite pašto ženklą ir paleis- 
Chi cago Savings pasirūpins, kad laiškai būtų 

Dieduko pašto Įstaigoje ir įteikti Jūsų mylimam

Užeikite šiandien... Tai 
Kalėdų pasveikinimas įvairaus

bus mūsų pasitarnavimas bendrovei ir mūsiškis 
amžiaus vaikučiams.

Atsiminkite, kad Chicago Savings yra Kalėdų Klubo centras.

Chicago Savings & Loan Ass’n
6245 So. Western Ave., Chicago, Illinois 

Tel.: GRovehill 6-7575
Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. 

Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po piety.

3



NAUJIENOS 
THE LITHUANIAN NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc. 
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7. 1914 at the ,Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago $13.00 per year, $7.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada, $11 
per year, $6.00 per six months, $3.50 
per three months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ........    $11.00
pusei metų ...........   6.00
trims; mėnesiams ................... 3.50
vienam mėnesiui ................... 1.25

Užsieniuose
metams ........  ...$14.00
pusei metų.....................  7.00
vienam mėnesiui .................. 1.50

7 cents per copy, 10c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose 

metams .............................. $13.00
pusei metų .......................... 7.00
trims mėnesiams.................. 4.00
vienam mėnesiui _____....... 1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, mio 
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais -- iki 12-tos.

Sąžiningumo auka
Šios savaitės pradžioje dingo Danijos diplomatas 

Po vi B eng-Jensen, kuris pernai buvo pašalintas iš tar
nybos Jungtinių Tautų organizacijoje. Ketvirtadienį 
jisai buvo užtiktas su peršauta galva miškelyje, New 
Yorko miesto pakraštyje.

Atrodo, kad jisai nusižudė, nes jisai laikė rankoje 
revolverį, iš kurio iššauta viena kulka, ir paliko savo 
žmonai laišką su nurodymais, kaip jį palaidoti.

Mirusiojo žmona sako, kad jį labai prislėgė tarny
bos netekimas Jungtinėse Tautose, kai jisai atsisakė 
įteikti generaliniam sekretoriui Hammarskjoldui var
dus 81 liudininko, davusio parodymus JT komisijai, ty
rinėjusiai komunistų smurtą Vengrijoje.

/Tuos liudininkus apklausinėdamas, Beng-Jensen 
prižadėjo jiems neišduoti jų vardų, kad nenukentėtų jų 
giminės, pasilikusieji anapus Geležinės Uždangos. Ge
neralinis sekretorius reikalavo liudininkų sąrašo, bet 
Beng-Jenšen atsišakė jį duoti, nes jisai bijojo, kad są
rašas pateks į rankas komunistų, kurių yra nemažas 
skaičius tarp JT sekretariato pareigūnų.

Po ilgoko ginčo su generaliniu Sekretorium Dani
jos diplomatas tą sąrašą sudegino ant JT trobos stogo.

Jisai savo prižadą vengrams liudininkams ištesėjo. 
Bet generalinis sekretorius Dag Hammarskjold už tai 
jį pašalino!

Povl Beng-Jensen buvo sąžiningas žmogus — ir dėl 
to nukentėjo.

Nepasimokė
kirbos ir Indijos delegatai Jungtinėse Tautose siū

lo ištraukti iš Korėjos Respublikos (Pietų Korėjos) 
Amerikos ir kitų šalių armijas, kurios tenai yra laiko
mos, kad apsaugotų respubliką nuo komunistų agre
sijos.

Savo pasiūlymą juodu davė JT pdlitiniUme komi
tete, kuris svarsto 14 valstybių rezoliuciją, raginančią 
Šiaurės Korėjos komunistų valdžią, ilgai nedelsiant, 
paskelbti laisvus rinkimus. Indijos delegatas Harishwar 
Dayal pasakė, kad ginkluotų jėgų ištraukimas iš Pietų 
Korėjos, gal būt, padėtų išspręsti Korėjos “politinius 
klausimus”.

Bet kokiu būdu? Ar Indijos delegatas jau užmiršo, 
kas atsitiko Korėjoje 1950 metais, kai Amerika atsiėmė 
savo kariuomenę iš Korėjos Respublikos?

Nežiūrint to, kad Jungtinės Tautos buvo suteiku
sios pripažinimą Korėjos Respublikai ir paėmūšios ją 
savo protekcijon, šiaurės komunistai įsiveržė į ją ir 
bandė ją užkariauti. Tik prez. Trumano greitas sūsi- 
orientavimas ir ginkluotos pagelbos pasiuntimas ją IŠ

A. D. Vytenis-Aušry s

DVIEJŲ 
DIDŽIŲJŲ KELIONĖS

(Eisenhowerio kelionė po Europą ir 
Chruščiovo po J. A. Valstybes)

7.
Tokiu tonu ir tokiais aiškinimais So

vietų spauda ir kitos iliformacijų ištaigos 
perduoda š'Ovietų žmogui Chruščiovo pa- 
sikalbėjimbs. Manaū, nesuklysiu pAsAkęs, 
kad sovietinis znridgus tą visą girdėdamas 
ir skaifydaih'As pasakys: “Tai davė drau
gas Chruščiovas tiems amerikiėclaffis, su
dirbo juos visiškai, o jie visiškai nepajėgė 
atsikirsti, ir nežiūrint to, jie jam lankstė
si’. .. Panašiai kalbėjo Hitleris išeida
mas į karą. Ir jo kalbos tuomet daugumui 
vokiečių imponavo, b vokiečiai tik buvo 
kultūringesni už rusus. Tad ar tenka ki
tokio reAgavimo laukti iš pavergto sovie
tinio piliečio? Tatai puiki Ai žino Chruš
čiovas ir dėl to jis jiems kalba tokia 
kalba...

6) Rugsėjo mėn. 21 dieną Chruščiovas 
lankėsi Los Angeles, rūgs. 22—23 d. Dės 
Moines, Iowa vaisi., rugs. 24 d. Pittsbufghe, 
Pa. Los Angeles miesto meras, sutikda
mas Chruščovą, savo kalboje po sveiki
nimo žodžių pareiškė: “Nei jūs mūsų, nei

gelFėjd. Tą agresorių žygį rėmė Sovietų Sąjunga ir 
komunistinė Kinija.

Agresoriai buvo sumušti, bet taika Korėjoje dar 
iki šiol nėra pasirašyta. Taigi dar nepraėjo pavojus, 
kad komunistai gali vėl pulti Korėjos respubliką. Jung
tinės Tautos todėl yra priverstos laikyti tenai ginkluotą 
jėgą respublikos apsaugojimui.

Indija iš to nepasimokė. Tur būt, ji ir nenori pa
simokyti.

--APŽVALGA^
PRANAŠAUJA 

RELIGIJOS IŠNYKIMĄ 
Sir Julian Huxley, pasauli

nio masto biologas (gyvūnų 
tyrimo mokslininkas), savo in- 
vokacijos kalboje Chicagos 
universitete ketvirtadienį pa
reiškė, kad visos pasaulio re
ligijos išnyks ir jų vietų užims 
“tikresnė ir didesnės apimties 
minties organizacija”.

Britų mokslininkas, anūkas 
mokslininko Julian Huxley, 
kuris gynė ir populiarizavo 
Darvino evoliucijos teųriją, 
kuri buvo išdėstyta lygiai 
prieš 100 metų išspausdinta
me veikale apie “Rūšių atsira
dimų gamtinės atrankos prie
monėmis”, užvakar sakė 2,500 
mokslininkų susirinkimui, kad 
“žemė nebuvo sukurta (su
tverta). Ji išsivystė”.

“Išsivystė taip pat gyvu
liai ir atigniehs, kurie joje 
gyvena, įskaitant ir pačius 
žmonės, lygiai kaip ir pro
tas ir siela, smegenys ir kū
nas”.

“Taip pat ir religija.
“Jos (religijos) yra orga

nizacijos žmogaus minties 
susiduriančios tarpveiksmy- 
je su mįslingu, sudėtingu 
pasauliu... su išorinio pa
saulio prigimtim ir viduji
nio paties žmogaus pAšau- 
lio prigimtim”.

Sir Julian šakė, kad žmogus 
susikūrė “dievinamo tėvo” 
vaizdų, kad galėtų rasti užuo
vėjų jo prieglobstyje ir iš
vengti atsakomybės, pasislėpęs 
po “dievišku autoritetu”. Bet 
dabar, tęsė Huxley, jau atėjo 
laikas žmogui pasitikėti savo 
paties ’protu ir savo pajėgo
mis.

Chicagos universitetas sutei
kė iūm ir taip pat Darvino 
anūkių’ Sir Charles Darwinui 
ir keliems Amerikos moksli
ninkams, dalyvaujantiems 
evoliucijos mokslo šimto metų 
sukakties minėjime, garbės 
daktaro laipsnį.

Apie Huxley kalbą ilgus pra
nešimus įdėjo Chicagos dien
raščiai : “Tribune”, “Sun- 
Times” ir k.

Tokių drąsių kalbų, kokios 
buvo pasakytos šiame moksli
ninkų suvažiavime, Amerikos 
visuomenė dar, tur būt, nebu-

vo girdėjusi. Tiesa, evoliuci
jos mokslą šiandien pripažįsta 
visi rimti ir apšviesti žmonės. 
Bet yra tendencija suderinti 
tų mokslą su religija, — jei ne 
su Biblijos mokymais, tai su 
tikėjimu į “aukščiausių esy
bę”, sukūrusių visatą. Bet Sir 
Julian Huxley sako, kad šian
dien “nebėra nei reikalo, nei 
vietos antgamtinėms esybėms, 
sugebančiomis paveikti įvy
kių eigą”.

Reikia pastebėti, kad tas 
britų mokslininkas savo pa
žiūromis yra gana konserva
tyvūs asriiuo. Jisai stoja už 
“laisvę be lygybės”. Taigi jo 
nusistatymas socialiniais klau
siniais turi būt toks, kaip de
šiniųjų konservatorių.

KOMUNISTŲ DIEVAS
Okupuotos Lietuvos jauni

mas yra skatinamas gėrėtis 
tokios rūšies “poezija”:

“Prie paminklo Lenino 
“Gėlės pražydo.
“Gal didysis Leninas
“Čia aikšte praėjo. 
“O žandarai sėlino 
“Su šnipais prie vado 
“Niekad didžiojo Lenino 
“Taip ir nerado”.

žodžiu, didysis Leninas da
ro stebuklus. Jo ne tik nega
lėjo surasti caro žandarai, bet 
prie jo paminklo “gėlės pra
žydo”.

Ne be reikalo “bepūvantis” 
Lenino kūnas yra laikomas 
niauzdlejuje prie kremliaus 
aikštes ir rodomas (prietam
syje) publikai.

Autobusų kainos
CTA administracija salamo- 

niškai išsprendė Chicagos mies
to autobusų susisiekimo proble
mų dvejopu pakėlimu: pakel
dama šoferiams algas ir pakel
dama biletų kainas, nepajudi
nant 25 centų pavienio Gilėto 
kainos. Nuo ateinančio antradie
nio 4 vai. ryto panaikinami “to- 
kenai”, vadinasi nebegalima 
pirkti 10 “pinigėlių” už $2.25, 
taip pat visoki biletai vaikams 
ir studentams iki šiol po 13 cen
tų nuo šiol bus po 15 centų.

Pasveikink savo drdiigus 
per “‘Naujiena.e

Iš MOTTST.miNKV SUVAWiVIMO

Gyvybės evoliucija tebevyksta mūsų žemėj 
ir milijonų milijonuose kitų planetų visatoj

ŽMONIŲ VEISLĖS LOPŠYS AFRIKOJE

Louis 15* B. Leak'ey, antropo- jkšd jis buvo kalbantis gyvūnas, 
logijos muziejaus kuratorius Ke
nijoje, britų rytinėje Afrikoje, 
kalbėdamas Evoliucijos šimtme
čio minėjime Chicagos univer
sitete, pareiškė daugiau kaip 2,- 
000 mokslininkams, suširinku- 
siems iš visų JAV ir 9 svetimų 
kraštų, jog žmonių rašės lop
šys yra Afrikoje, o ne Azijoje, 
kaip daugelio buvo spėliojama, 
ir tam jis patiekė eilę faktiškų 
įrodymų, kurių Darvinui prieš 
100 metų trūko, nors jis pirma
sis spėjo, kad tūri būti Afrikoj.

Dabar išryškėjo vaizdas, sako 
Leakey, jog medžiaga, iš kurios 
iššivystė žmogus, buvo gana ša
kota ir kad kai kurios tų šakų 
ir išsiplatino po Afriką ir Aziją.

Žmogaus kilmės pirmatakus, 
kaip jų pėdsakai buvo rasti ir 
nustatvti Afrikoie fnao-al ar-'

TAfgi, Zinjanthropbs vadinamas 
pirmasis tiesiojoje linijoje, iš 
kurios išaugo Homo — Žmogus.
Kas yra žinogus? — 
Perdirbta Beždžionė ’

Žmogus gali nežinoti, kur jis 
eina, bet jlš jau turi aiškų su
pratimą, kur jis yra buvęs, toks 
gauha'mAs įspūdis iš 47 žymių 
mokslininkų pranešėjų ir dau
giau kaip 2’,000 mokslininkų 
klausytoj^, šiisirinkusių ChicA- 
goje pagerbti Evoliucijos tėvo 
Charles Darvino šimtmečio.

Padėkos Hiena Chicagos uni
versitete buvo gyva kaip ir kiek
viena darbo dieną, diskutuojant 
dienotvarkės punktą “žmogus 
kaip organizmas”. George Gay
lord Simpson, 'Kolumbijos uni- 

- - - įversiteto Nė\V YČike sfūbdrkau-
nustatyti Afrikoje (pagal ar- linės (vertebrate) paleontologi- 
cheologinius palaikus, fossils) jos profesoribš, fosilizuotų (su- 
Leakey šiaip grupuoja: akmenėjusių) palaikų pavyz-

1) “Prokonsulas” — palaikai džiAis įfo'dė, kad beždžionės yra 
beždžionės typo padaro, kurs bė- žmogaus artimiausi giminaičiai.

“Jok'ių trūkstaūių grAndžių he- 
bėpašigeridAma”, pArėiškė britų 
bio'IdgAš, Julian Hūkley. Surink
tos datos huvedė žfhdgaūs pra- 
tėvio A'uštralopifhėcinės pėdo
mis-į priėšlėdmes gadynes, ir 
ten rado, kad žmčgaus pratėvis 
jau tuomet vartojo rankas. Po 
šio sekė “pražmogis”, o po jo 
sekė “proto-žmogis” Neander-

Chicagos universitete šiomis 
dienomis vykstančiose diskusi
jose ryšium, su Darvino Evoliu
cijos šimtmečiu.

“Gyvybe” biologas vadina be- 
sivefsiančios, metabolihės me
džiagos ir energijos organizaci
jos sumą, paprastai vadinamą 
organizmu. Ji pirmą kartą at
sirado šioje planetoje prieš dau
giau kaip pustrečio bilijono me- 
tiįį ar gal dar seniau, ir nuo to 
laiko vystėsi, pareiškė Julian 
Huxley, pastebėdamas, jog evo
liuciją mokslininkai nevadina jo
kia misteriška jėga, o vadina 
procesų vyksmu. Evoliucija yra 
procesas laiko bėgyje ir viena 
kryptimi ir nebegali būti grąži
nama atgal. Tas procesas savo 
eigoje pagimdo kai kurių naujų 
skirtingumų, įvairumo ir aukš
tesnės rūšies organizacijos. Tas 
procesas veikia visur, visoje 
visatoje, nors yra gėriau ištir
tas tik su .gyvybe susietame sek
toriuje. Evoliucija Šiandien ne
bėra teori ja, o yra nustatytas 
faktas, visos mūšų galvosenos 
pagrindas.

(Bus daugiau.) v

akmenėjusių) palaikų pavyz-

giojo ant visij keturių, bet tu
rėjo labiau į žmogaus panašius 
dantis, buvo atkasti Oludvai 
tarpeklyje, kur archeologai ra
do milijono ir daugiau metų se
nus geologinius sluoksnius. Ten 
buvo rastą daugiau kaip 300 
įvairių fosilizuotų (suakmenėju
sių) pavyzdžių.

2) Australopithecines — arba ___ _______ __ _______
Pietų Afrikos beždžionžmogiai, thalis, su jau didesniais smege- 
iš kurių kablų ir kabkO- hjūiTš Tr biokhs įžiebti 'ūghį. 
lių nustatyta, jOg jie vaikščiojo 
stati, ant dviejų kojų, ir ’tūrėjo 
žmogišką figūrą, tfk jų sbičge- 
nys buvo Ūi'ū'žai kuo dictesūi Ūž 
beždžionių. Leakėy sako, kad 
šie padarai gaWi vhdihti “Arti
miausi žiūčgftn”. / __ __ ______ _

3) Naujas fbMiAs (šŪAkmeriė- lūiokšlo būdbs, yfa nustatyta, 
ję palaikai) buvo rast As paties'kad ir modernus žmogus turi jau

įffi^^iaųŠla’i SOįOOO ’ihėtų ’AūižlAtiš, 
briėš jį buvo NeAriderthAlįš, kurs 
jau egzistavo prieš 100,’660 me
tų. Tėkį žmogų, kod<į tufimb 
Šiatidiėh, Modernų ŽmOgų, pa
darė prAšidėjuši ledų gadynė, 
kuri šuškaldė žmonių vėiš'fę į 
hlAzėšrieš /gfūįješ, privertė mig
ruoti, ieškant tihkamėshių įgy-

Vi'i/h'iš Ir mokĄs įžiebti ogftį.
Palyginti su šiais visais ahk- 

'štybais'iais “giminėmis”, mo- 
dėriiaūs žiūdga’us ‘Anižftis tebė
ga dAr 'labai truhipAs. Čeėare 
Emiliani, Miami universiteto jū- 
rų gfeolėįijos profesorius, sako, 
kAd pšhaūdojant naujausias

Lietuvių finansinė įstaiga

PROPERTY
FEDERAL
Savings and Loan Assn.
Pataria pradėti taupyti šiandien 

ir taupyti kiekvieną dieną.
Santaupas padėkite į mūsų 
įstaigų, kur pinigai neša 

aukštus dividendus.
Pas mus kiekviena 
sąskaita iki $10,000 

yra apdrausta

FEDERALIN^JE 
APDRAUDOS 

KORPORACIJOJE.

ikiodaide paškoliis tiamams 
statyti ir teikiame kitus 

finansinius patarnavimus.
Mūsų bendrovė yča puikioje ir 
Jums TAbai parankioje Marquet
te Parko apylinkėje. Prašome 
Užeiti ir pasiteirauti mūsų tei
kiamais pa’tarriavimaiš.

2612 įVest 69th Street
PRospėct 6-4600

Leakey ir jo žmonos ir pavadin
tas “Zinjąhthfė^us”, rėišk'ra 
“Rytų Afrikos žihdghs”). To 
Zinjanthrėįk) grf^ūčfai ir 
kaukolė. Tai būta fe Ūiėtų ūih- 
žiaus jaunūčlio Ilgu Veid'ū, 'stip
riais masyvraiš pečiais ir neš
tomis kojčmiš. Pa'ta'ik'ai rėšti 
prosenoviŪėje gyVenVlefėJė, kur 
aplinkui b'ūVo 'primėtyta :akme-: 
ninių įrankiu i'r akth'ėhs ‘ŠkeVėl-i 
drų, atlikbsių tuos 'įfahkiūs dir
bant. Maišto į'iėkhiiės rkstos to-; 
kios, kaip Varlbį, kiaulių, driež-' 
lių ir kt. žVėte^ū kaūfei. 'Žihjhh-, 
thropus yfk ŠėhjaušiŠs žmogaus: 
istorijoje įrankių dirbėjas. Ka
dangi joks gyvtiiys pats Šau 
įrankių bedirbk Ir hem'ėka jty 
dirbti, aišku, kad įrahkiM ir j'ų 
gamyba y?a pirriihšTs žitiŪgiškii-, 
mo įrodyiŪh’š. NTegaria tb, Žih- 
janthropus lūikė ’gėlyą "kišM 
taip, kaip žihbgttš, o ne k'ai'p Af
rikos beždŽiėhbš, ir jo veido kau- 

I lai visai panašūs į žmdgaūš, be 
•to, jo burnos šūdarymhs fbdo,

tŪio uYėliiiciJą.
teVotfuėiJa ietie vyksta ir šiandien

Evoliucija tebevyksta mūšų 
fet$e ir šiądien, stengdamŠši 
išvystyti labiau prisitaikančius 
ir įvaifešniuš gy'Vus organizmus, 
Pūtiko 11 ekspertų mokslininkų 1 

....t— "y......—

help you if 
HEART FUNdV
help your HEART

ALYVA - ANGLYS
ŠILDYMO ŠISTEMŲ ĮRENGIMAS IR SUTVARKYMAS

SKRUPULINGAI SĄŽININGAS PATARNAVIMAS.
Galima šaukti kiekvienu metu PRospėct 6-6677.

24 VALANDŲ TARNYBA.

GAPS FUEL CO.
2735 W. 63rd Street ■■ Atstovai: V. Doba ir M. Skrodys

mes jūsų nelaidosime (Chruščiovas kiek 
seniau yra pasakęs, kad jie, komunistai, 
palaidos kapitalistus. A. V.). Mes esame 
patenkinti mūsų gyveninio, sąlygomis. 
Mes nei jūsų, nei savo pačių laidotuvių 
neplanuojame”. Chruščiovas į tai labai 
surauktu veidu atsakė: “Aš turiu nema
lonų jausmą, jog čia buvau pakviestas, 
kad mane padažytumėt jūsų padaže ir 
inA'n pūrodytumėt J. A. Valstybių galy
bę ir jėgą, fŪd iniihis trūks tik 10.5 valaii- 
dų grįžti hanio, iioi’s į čia mes škriddihc ' 
12 valA'ndų”. Bet apsirafni'hęs ChruŠčio- 
vAs pasakė, jog j’iš jAū keletą kartų yra aiš- 
kiiięS, ką i-eiškia jo pa’s'akymAs “Mes jus 
palaidosime” (Jis jau aiškinęs Washing- ‘ 
tono Press klube, kad esą neišvengiama
me procese komunizmas palaidos kapita
lizmą), pabrėždamas, kad jis tiki, jog 
Los ArigeTes hiies'to mėtas irgi laikraščius 
skaito” (Baseler Nachrichten, rugs. 22 d.).

Hollywoodo kino “žvaigždžių” draugy
stėje Chrbščiovas išvystė temperamentin
gą ginčą sii 20th Century Fox Studios pre
zidentu, graikų kilmės Spyros Skouras, 
kilusiu iš biedhuomehės ir kapitalistų 
krašte iškilusiu į minėtą poziciją.

„Žiūrėk į mane”, sakė Chruščiovas, 
“aš kilęs iš biednuomenės, esu Sovietų 
Sąjungos niinisteris pirmininkas!’ — Bet 
kiek tokių yra Sovietų Rusijoje?” — at

kirto Skouras klausimu. Tuomet Chruš
čiovas susijaudinęs pradėjo išvedžioti, 
kad Sovietų Sąjungoje esą virš dviejų mi
lijonų korporacijų vedėjų, ir t. t., kilusių 
iš biednuomenės. Susijaudinusį Skoųra- 
są, prikaišiojantį Chrūščiovui, kad jo so
vietų šalis yra didžiaūsias pasaulio mono
polis, nuramino kili dalyviai. Po to su
jaudintas ChruščiovAs išmėtibėjo admi- 
nistūacijai, kad ji saugumo sumetimais 
neleido jam vykti į Disheylahdą, *50 mylių 
už Los Angeles... LOs Angeles Chruščio
vas apleido susijaudinęs, išvykdamas į 
San Francisco.

Rugsėjo 23 d. Chriiščiovas lankėsi Dės 
Moines, Iowa valstybėje, čia jis buvo su
tiktas geriau negu Los Angeles. Iowa •— 
žemes ūkio kraštAs, 97% viso žemės plo
to yra užimta įvAiriOibis žemės ūkio kul
tūromis. Chruščiovas ypatingai domėjosi 
korrių (kukurūzų) auginimu, apdirbimu 
ir silosavimu, tai jis buvo nuvežtas pas 
vieną turtingą ūkininką GAi’stą, kornų 
specialistą, kurs anksčiau buvo buvęs 
Maskvoje ir ten kalbėjęsis su ChruščioVu 
ir pardavęs sovietams Savo kornų- sėklos.

Bet apžiūrėjęs kornų laukus ir jų pa
ruošą, Chruščiovas pasakė: “Iš tiesų nie
ko čia nėra nauja. Panašiu būdu kuku
rūzai nuimami daugelyje ūkių Sovietų 
Sąjungoje”. Toliau Chruščiovas pasakė:

“As hčriu pAreLkšti savo įiūStabas dėl klai
dų, kuri!As čiA pastebėjaū”, It priminė, 
kad esą įlėr tankiai kolbai šddinAihi, bet, 
girdi, GŪTst “vts bėri *tik nius hiokyti, b 
pats iš inū’sų biė^ko besimd^kO... Me'S, ru
sai, apie tai žino in e (kad p'ėr fahkūs So
dinimas hėdūoŪa ^ėib derliaūš. V. A.), o 
j ūš amerikiečiai to nežinote”. Užbaigda
mas ChrūščioVas pŪbTežė, kAd “Sovietų 
šalis pro’dilkcij'bs ahgiibo šiltyje ėinA pir
miau J. A. VATsfjbių” (PravŪh, rūgs. 25 d.). 
Taip tai ‘jis pristatė savo piliečiams Iowa 
valstybės neabejotinai aukštai išvystytą 
žeihės ūkį, mašininį produktų apdirbi
mą, kurio lygis yra neabejotinai keletą 
kartų, jei ne kelioliką, aukštesnis už so
vietų lygį kolchozuose!

Rugsėjo 24 d. Chruščiovas buvo sutik
tas pramonės centre Pittsburghe, kur su
tikimo metu miesto meras įteikė jam sa
vo miesto raktus (Pittsburghe Chruščio
vas buvo sutiktas iškilmingiau nei visur 
kitur).

Čia Chruščiovas pirmiausia apkaltino 
anierikiečiūs ešAht šAltojo karo nešėjais 
ir jo šalininkais. Universitete, pietų me
tu, Chruščiovas pareiškė “Politiniai šal
čiai eina iš jūsų, bet ne Įš musų; mes ne
turime šalčių bAiibės”. Toliau jis pakal
bėjo apie amerikiečių ir rusų būdo savy
bes (amerikiečių iniciatyvą, rusų revoliu
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cinį dinamizmą ir drąsą) ir pareiškė 
“Pirma jūs neturėjote jOkio garbingo kon
kurento, dabar jūs tokį turite — Sovietų 
Rusiją... žiūrėkite, skubėkite, nes jūs 
Štaigb atsidursite užpakalyje. Bet mes 
ėš’anie pA'siryžę ‘suteikti jums m'ūsų tėviš- 
k’ą pagalbą” (Neuje Zuricher Zeitung, 
rugs. 26).

AdibihistrAcijbš, pramdbės ir visuome
nes veikėjų atstOVū susirinkime, dalyvau
jant giiberna toriui, merui, universiteto 
rektoriui Pittsburghe Chruščiovas ilgoje 
kalboje pareiškė apie reikalingumą įvyk
dyti taikingą koegzistenciją, išvystyti pre
kybą ir kaip visuomet ir visur nepamiršo 
priminti: “Jau netoli toji dieiia, kada mes 
susilyginsime su jumis vienoje stotyje, 
jūs pasveikinsime ir važiuosime toliau. 
Bet priešakyje būsime jau mes, o ne jūs. 
Jau ne mes seksime jus, bet jūs mus. Ne
smerkite manęs už tai ir neteiskite dėl 
tokių tvirtų įsitikinimų, nes įvykių eiga 
eina kaip tik taip” (Pravda, rūgs. 26 d.).

Lankydamas Mesta Machinery Co įmo
nę Pitlsburgho priemiestyje — vienintelę 
tuo melu nestreikuojančią įmonę (3700 
darbininkų, dirbančių plieno mašininius 
įrankius), Chruščiovas domėjosi mašinų 
įrenginiais ir vienoje vietoje pastebėjęs 
senesnio tipo mašinas pasakė: Lankyda
miesi Sovietų Sąjungoje jūs pamatysite
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GALVOSŪKIS NR. 2
(Iš žurnalo “Scripta Mathematica”)

Šaunios Stasio R.

New Yorko valstybės vie
nos pradžios mokyklos moky-

Kaslo vestuvės
jei sprendėjas būtų teisingu I Ketvirtadienį, lapkričio 26 
būdu (kad ir išeidamas iš iš j dienos vakarų, Marquette Hall

toja pasigedo savo piniginės, piršto išlaužto prileidimo) iėš- įšalėję įvyko Lietuvių Tauti- 
Buvo nustatyta, jog piniginę kojęs automobilio greičio, tai nių Kapinių administratoriaus 
galėjo pavogti tik vienas iš se
kančių 5 mokinių: Lillian, 
Judy, David, Theo arba Mar
garet.

Kvotos metu kiekvienas iš 
vaikų įteikė po tris parody
mus:

Lillian: 1) aš nepavogiau 
piniginės; 2) aš niekad nieko 
nebuvau pavogusi; 3) pinigi
nę pavogė Theo.

Judy: 4) aš nepavogiau pi
niginės; 5) mano tėvas pa
kankamai turtingas, ir aš tu
riu nuosavą piniginę; 6) Mar
garet žino, kas pavogė.

David: 7) aš nepavogiau pi
niginės; 8) su M-argaret aš ne
buvau pažįstamas iki įstojau 
į mokyklą; 9) piniginę pavogė 
Theo.

Theo: 19) aš nekaltas; 11) 
piniginę pavogė Margaret; 12) 
Lillian meluoja, teigdama, jog 
aš pavogiau piniginę.

Margaret: 13) aš nepavo
giau; 14) čia kalta Judy; 15) 
David gali laiduoti, kad aš ne
kalta, nes jis mane pažįsta 
nuo pat gimimo dienos.

Nuodugnus apklausinėjimas 
privertė kiekvieną iš moki
nių prisipažinti, jog iš trijų 
padarytų parodymų du teisin
gi ir vienas neteisingas.

Kas pavogė piniginę?
Reikia atsiųsti sprendimą, o 

ne vien tik atsakymų. Pasku
tinė' pašto antspaudo data — 
1959 m. gruodžio 19 d. Pre
mija — knygų pundas. Kitos 
konkurso sąlygos — kaip pa
prastai.

Rudeninio galvosūkio 
Nr. 1 sprendimas

Valdininkas grižo namo 
min. anksčiau, negu papras
tai, dėl to, kad automobiliui 
neteko važiuoti nuo susitiki
mo vietos iki stoties ir atgal iš 
stoties iki susitikimo vietos. 
Tad tą kelio galą, kurį buvo 
nuėjęs valdininkas, automobi
lis nuvažiavo per 5 min. Tuo 
būdu valdininkas sutiko auto
mobilį 6:55 vaU t y. penkio
mis minutėmis anksčiau, ne
gu automobilis būtų nuvažia
vęs iki pat stoties^ Vadinasi, 
valdininkas ėjo' pėsčias 1 vai. 
55 min. ir nuėjo 6 ir septynio
lika dvidešimtsketvirtųjų km. 
(3y2 X 1 ir vienuolika dvy
liktųjų). Tą patį atstumų au
tomobilis nuvažiuoja per 5 
min., t y. jt© greitis 23 kartus 
didesnis už valdininko ėjimo 
greitį: 3y2 X 23 = 80y2 km.

įdomu, kad kai kas iš spren
dėjų nutarė jog uždavinyje 
permaža duomenų ir kad dėl 
to reikia spręsti vadovaujan
tis kažkokiomis hipotezėmis. 
Pvz., vienas sprendėjas nu
tarė, kad vaidininkas “vyres
nio amžiaus pilvotas įstaigos 
viršininkas” ir kad dėl to jis 
ėjo greičiu, maždaug vienu 
trečdaliu mažesniu už šiaip 
(atseit “nepilvoto”) pėsčio 
žmogaus greitį; maža to, tas 
pats sprendėjas prileido, kad 
automobilio greitis maž
daug (?) 24 kartus didesnis už 
lėtojo validininko greitį. Tas 
sprendėjas vis dėlto pagaliau 
rado teisingų atsakymų, bū
tent 80’/2 km. Čia, kaip sako
ma, teisingas atsakymas iš
spaustai”, bet, deja klaidingu 
būdu. Viena klaida (prileidi- 
mas, kad automobilis važiuo
ja 24 kartus greičiau) panai
kino kitų, ir sprendėjas nely
ginant įkvėpimo keliu gavo 
teisingų atsakymų. Tuo tarpu,

būtų savo didžiam nustebi
mui radęs 84 km. Iš tiesų, jei 
prileidžiama, kad automobilio 
greitis 24 kartus didesnis už 
valdininko ėjimo greitį, tai 
gaunama 3y2 X 24, t. y. 84 km.

Kiti sprendėjai mėgino “pa
lengvinti” uždavinį, versda
mi kilometrus myliomis...

Vienas sprendėjas (teisingai

Stasio R. Kaslo ir Marijos Rim
šaitės vestuvinė puota. Civili
nės sutuoktuvių ceremonijos 
buvo atliktos anksčiau.

Puota buvo didelė ir graži. 
Susirinko daugiau negu 200 
kviestinių artimųjų draugų, 
pažįstamų ir bendradarbių. 
Puotai vadovavo ir tvarkų pa
laikė ilgametis Stasio draugas 
A. Stanaitis, o jam padėjo So-

j didokas skaičius susiprahisio 
jaunimo, kuris seka Amerikos 
gyvenimų, kratosi viduramžių 
liekanų ir įeina į didžiąją kul
tūringo pasaulio šeimų. Visi 
jaunavedžiams linkėjo laimės 
ir sveikatos.

Puotai pasibaigus, jaunave
džiai išvyko dviejų savaičių 
medaus mėnesiui.

Vestuvininkas

KINIJOJE RAUKŠLĖS
UŽDRAUSTOS
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išsprendęs) prirašė tiek lyg- phie Milasevičienė. Kada sam
čių ir formulių, kad man net panas buvo nugertas ir už

kąsta, vestuvinėms dainoms 
vadovauti buvo pakviestas Mi
kas Vaidyla. Jaunavedžiai,

dingtelėjo mintis pažiūrėti 
atidžiai, .ar rasiu kur nors 
diferencialinių judesio lygčių...

Čia teisingai išsprendusių pildydami lietuviškos liaudies 
sąrašas:

Helen Česnulis, Monroe, 
Mich.; K. Burba, Chicago; O. 
Petraitis, Cicero; R. Valinevi- 
čius, Chicago; V. Girulis, 
Brooklyn.

Be čia išvardintų dar iš es
mės teisingus sprendimus at
siuntė P. Lelis, Canada, John 
Reid, Canada ir Danutė Ni- 
tecki, Chicago. Tačiau trau
kiant burtus jų pavardes teko 
išbraukti, nes galutini skai
čiai buvo nurodyti tik apy
tikriai, ko šiuo atveju nebuvo 
reikalo daryti. Dešimtainės 
trupmenos — geras daiktas, 
bet nereikia pėrdėti jų vertės: 
V2, % ir pan. sukelia be abe
jonės aiškesnį vaizdą, negu 
0,5, 0.25 ir t. t.

Premija burtų keliu atiteko 
poniai Helen Česnulienei.

Sekantį šeštadienį, gruodžio 
5 d. duosime matematinį už
davinį, už kurio išsprendimą 
bus paskirta matematinė do
vana, būtent, žinomo vokiečių 
matematiko Ludvigo Bieber- 
bacho funkcijų teorijos vado
vėlis: Lehrbuch der Funktio- 
nentheorie; Elemente der 
Funktionenlheorie, 314 pusla
pių. A. Zujus

dainos reikalavimų, visų aki
vaizdoje turėjo pasibučiuoti.

Maisto buvo didžiausias pa
sirinkimas. Jis skanus, gerai 
paruoštas. Valgė kas norėjo 
ir kiek norėjo. Tą patį gali
ma pasakyti ir apie gėrimus. 
Kada susirinkusieji užvalgė ir 
girstelėjo, prasidėjo šokiai. 
Buvo geri intizikai, tai šoko 
ne tiktai jaunimas, bet ir se
niai.

Susituokė du naujai atvyku
sieji tremtiniai — dypukai, 
bet publikos buvo įvairios, 
anksčiau atvykusių ir daug 
tremtinių. Dalyvavo beveik 
visi Tautinių Kapinių direkto
riai, daugelis jų su šeimomis, 
didokas skaičius laidotuvių 
direktorių, biznierių ir įvai
rių įstaigų tarnautojų. Pap
rastai Kean Avenue biznieriai 
retai kada pasitraukia iš sa
vo biznio, bet. į šias vestuves 

į atvyko senukas Leppa su sa- 
■croioi Pt*ii nn A Qnnlnnvaisiais, Bruzgulienė, Sophie 
Skreibienė ir kiti Willow 
Springs gyventojai. Iš rytinių 
valstybių į vestuves buvo at
važiavęs jaunojo brolis ir kiti 
giminiečiai. Salėje buvo pa
daryta daug nuotraukų.

Į vestuves buvo sukviestas

ATM
GALL X
CIVIL I
DEFENSE/

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Kinijos bosas Mao Tse-tungas 
sykį sakė ilgų prakalbų ir be
kalbėdamas įsižiūrėjo, kad prieš 
jo tribūnų stovi žmogelis ir kak
tų rauko. Mao liepė savo saugu
miečiams žmogelį atvesti. Kai 
žmogelį atvedė, perspėjo šiais 
žodžiais: “Perspėju, kad raukš
lės veiduose uždraustos, nes kur 
yra raukšlės, ten jose priešas 
slypi!”

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siutimų dasipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinsite siuntimo ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO, ir L i u s ė & suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Telef. LA 3-2021. Nuo 9 iki 6, 
pirmadienį ir ketvirtadienį iki 9 
v. y. A. Kavaliauskas. (Sk.),

Hmm

U

Q. I 
&L-] 
FEDERAL 
SAVINGS

MUTUAL FEDERAL
DABAR VISIEMS 
TAUPYTOJAMS

MOKA
PER

METUS

Dividendus mokame birželio 30 d. 
ir gruodžio 31 dienų.

Partrauksime Jūsų pinigus iš kitur, 
jei atnešite savo banko knygutę.

& LOAN ASSN 2202 W. CERMAK ROAD
Virginia 7*7747

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

Chartered and Supervised by the U. S. Government

Siunčiame akordeonus, maistą, vaistus 
ir jūsų atneštus siuntinius. 
Turime įvairiausių prekių.

P ATRIA GIFT PARCEL CO.
3741 West 26th St., Chicago 23, Illinois CR 7-2126

AR ŽINOTE, KAD

UNIVERSAL SAVINGS
DABAR MOKA

414
II DIVIDENDO

už apdraustus
SHARE ACCOUNTS — Šerų sąskaitos investments?

Užeikite šiandien arba telefonuokite tuojau, kad ga
lėtumėte raut didesni nuošimtį už savo santaupas

INStlRED ■

AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Tel.: HAymarket 1-3070

Visos taupytojų sąskaitos apdraustos iki $10,000.00

Automatinių Transmisijų Specialistas
WESTERN AUTO SERVICE 

4318 So. Western Ave.
Ekspertai: Dynaflow, Powerglide, 
Powerflite; Ford-O-Matic; Merc- 
O - Matic; Turbo-Drive; Flash-O- 
Matic; Cruise-OMatic; Hydroma- 
tic; Turbo-Glide; Flight-O-Matic; 
Torqueflite; Strato - Flight; Jet- 
Away ir kt.

Body work, dažymas ir Motory Taisymas. — Visi darbai garantuoti ir 
atliekami prityrusiy asmeny. VACYS ir STEPONAS ŠČERBAI.

LA 3-1790

$500 iki $1500 nuolaidos ant naujo 1959 
Chrysler - Plymouth - Imperial 

Daugybė gerų visų išdirbysčių vartotų automobilių.
Galima nupirkti be pinigų — išsimokėjimais.

BALZEKAS MOTOR SALES* INC.
"U WILL LIKE US"

CHRYSLER - PLYMOUTH - IMPERIAL - TRIUMPH
SALES — SERVICE

4030 Archer Avenue - Tel.: Virginia 74515
Didžiausia ir teisingiausia lietuvių automobiliy įstaiga.

GOD LOVE YOU
Most Reverend

FULTON J. SHEEN
A THREE-WAY CHRISTMAS GIFT

In making an offering for any one of these

four gifts for men and women, you help:

1) THE HOLY FATHER, because the offering goes 
to him for all the Missions;

2) YOUR FRIEND, because he receives more love in 
such a gift than in any other, since you had to love 
1,500,000,000 pagans before you loved him or her;

3) YOURSELF, because you gain merit by aiding 
the Society for the Propagation of the Faith of which 
the Holy Father said “that surpasses all other charities 
as............ Heaven surpasses earth.”

All Four Gifts are in gold-toned Hamilton finish with 
an enamelled Society for the Propagation of the Faith 
insignia in red mounted on each. Each is boxed in blue
gray plastic. They are all in the very latest, and most 
acceptable style.

Ovol cuff links 

fill In number

Cham for chain ar bracelat 
fill h quantity f

Square cuff links 

fill la number of

Th dam
fill la quantity

GIFTS SHOWN IN ACTUAL SIZE

Check the gifts you want and send the corresponding 
minimum offering of $3 each with your request and 
name and address to:

THE SOCIETY FOR THE PROPAGATION
OF THE FAITH

Order Dept.

366 Fifth Avenue, New York 1, New York
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Šiandien transliuojama
Verdi opera “Aida”

Metropolitan Opera New Yor
ke 1959-1960 metų transliuoja
mų operų sezoną pradeda Giu
seppe Verdi 4-rių’ aktų “Aida” 
iš senovės Egipto gyveni m o. 
Opera statoma ši šešetdieni, lap
kričio 28 d., 1 vai. popiet Chi- 
cagos laiku ir visa transliuoja
ma per CBS radijo tinklą, kuri 
Chicagoje pertransliuoja WBBM 
Stotis.

Solistų sąstate yra visa eilė 
žymių vardų, bet du yra visiš
kai “naujokai”, ir svarbiausiose 
rolėse; Dimitras Uzunov (teno
ras) iš S tara Zagora, Bulgarijo
je, dainuos Badames, o Lucine 
Amara iš San Francisco (sopra
nas)—Aidą. Uzunov yra šioje 
rolėje “senas vilkas” ir pasižy
mėjęs visoje Europoje. Paryžiu
je jis dainavo Aidą su pačia Re
nata Tebaldi. Amara pradėjo 
dainuoti Aidoje choriste ir pa
laipsniui iškilo j pačią Aidą; jos 
balsui žinovų duotas pavadini
mas “lirico-spinto”. Taip pat la
bai vertinami savo rolėse Gior
gio Tozzi (čikagiškis bosas) 
aukštojo kunigo Ramfiso rolė
je; Nell Rankin, mezzo-sopranb 
iš Montgomery, Alabama, kaip 
Amneris, ir Leonardas Warren, 
baritonas iš New Ydrko kaip 
Amonasro.

Paminėta Prudencija Bičkus
Metropolitan leidžiamas “Ope

ra News” spalio 31 d. nr. aprašo 
Cincinnati Zoo operą ir ten jau 
pastatytas operas Aida ir Tosca. 
Apie šią pastarąją parašyta: 
“Operoj Tosca debiutavo (fea
tured) pirmųjų American Ope
ra audicijų laimėtojai, tai kitas 
Magro mėgiamasis projektas. 
Praeitais metais jaunieji U. S. 
dainininkai, kai buvo paruošti 
Cincinnati, savo debiutus pada
rė Florencijoje ir Milane. Jie 
nėra subrendę (seasoned) atli
ko vai, ir parama, kokią jie gayp 
iš išgarsintojo Ego (Scarpio ro
lėje) buvo menka. Tenoras Jean 
Deis žadančiai atliko Cavara- 
dossi, tačiau jis dar turi daug 
pasimokyti kaip vaidinti ir ju
dėti scenojel Prudencija Bičkus 
dainavo Tosca, kuri išėjo kaž
kaip labai panaši i Micaela” .. .

KALĖDOS pasauly
Lietuvių Kalėdos įvyks 

gruodžio 2 dieną

“Kalėdos aplink pasaulį” 
(Christmas Around the World) 
kaip kitais metais, taip ir šie
met rodomos Mokslo ir Pra
monės Muziejuje, 57 St. ir 
Lake Shore drive. Rodymas 
prasideda šį šeštadienį kas
dien po 3 programas — 2 va
landą, 7 vai. ir 8:30 vai. vaka
ro. šeštadieniais ir sekmadie
niais dar ekstra programos 
3:30 ir 5 vai. popiet. KalėdL 
nė grograma tęsis iki gruo
džio 13 d.

šeštadienį, lapkr. 28 d., 2 ir 
3:30 vai. popiet airių progra
ma; 7 ir 8:30 vai. italų;

Sekmadienį, lapkr. 29 d. 
lenkų programa;

Pirmadienį, lapkr. 30 d. 
kroatų;

Antradienį, ruodžio 1 d. 
vengrų;

Trečiadienį, gruodžio 2 d. 
lietuvių.

Toliau seka slovėnų, japo
nų,, olandų, švedų, norvegų, 
latvių, ukrainiečių, britų, ki
niečių, danų, meksikonų, vokie
čių, čekoslovakų, prancūzų ir 
amerikiečių. Viso su savo eg
laitėmis ir papročiais daly
vaus 21 tauta.

Join the 

GROUNQ 
OBSERVER 

CORPS
CALL CIVIL DEFENSE

Stronci jaus pavojus 
dar tebesąs “mažas”

Miriam Finkel, Argone na
tional. laboratorijos tyrinėto
ja, užtikrino, kad “atrodo”,- 
jog dar. maža tėra pavojaus 
nuo maisto apsikrėtimo ra
dioaktyviu strontium 90, atpa
laiduoto ligšioliniais branduo
linių bombų sprogdinimais. 
Esą reikalinga .5 milijonus 
kartų daugiau duoti stronci- 
jaus maiste pelėms, kad iš
šaukus vėžį. Tai ji patyrusi 
su šimtais pelių, prisipažin- 
dama, kad studijos tebėra pra
dinėje stadijoje. Dar teksią 
daryti bandymus su tūkstan
čiais gyvulių, kol bus galima 
tiksliai nustatyti, ar per 14 
metų (nuo atominių bombų 
gadynės pradžios) žmogus 
yra prigėręs stroncijaus 90 
iki pavojaus ribų.

Kalėdų paradas 
sekmadienį

Šių metų kalėdinio sezono 
pradžia prasidės ateinantį sek
madienį pusiau trečios po pietų 
Jtate St. miesto centre. Eisenoje 
iš kokių 70 vienetų, vežimų ir 
grupių, Kalėdų Senelis šiemet 
važiuos 6 aukštų sėdynėje, nau
joviškame gaisrininkų keltuve 
“snorkelyje”. Eisenoje visą lai
ką vaidins klounai, televizijos 
‘žvaigždės” ir “gyvi paveikslai” 

iš įvairių vaikų pasakų. Para
das truks valandą laiko.

TRUMPAI

—Napoleonas šapkus, gyv. 
3423 So. Wallace, jau buvo be
pradedąs dešimtus metus dirbti 
Pullman Couch Co., 3739-59 So. 
Ashland Ave., ir, nežiūrint to
kio ilgo patyrimo, darbo metu 
sunkiai susižeidė koją. Dabar 
sugipsuotas turės ilgesnį laiką 
“paatostogauti” namie.

—“Ateitis” — tautinių šokėjų 
grupė lapkričio 19 d. turėjo sa
vo visuotinį susirinkimą, kuria
me išrinko valdybą: pirminin
kas Vincas Samoška, vicepirm. 
F. Gramontienė, sekr. A. Baltra- 
menaitė, iždin. J. Burokas, ir ko
respondentas J. Ulevičius.

—Lietuviai televizijoje. Gruo
džio 10 d., ketvirtadienį, “Polka 
Go Round” programoje “Atei
tis” šokėjai atliks du originalius 
lietuviškus tautinius šokius. Tu
rintieji TV prašomi pasižiūrėti.

—Bilda, braška, traška Grą- 
dinsko televizijos, radijo ir Hi- 
Fi krautuvėje jau kelias savai
tes. Bet tie padidinimo ir mo
dernizavimo darbai jau eina prie 
galo ir per keletą dienų bus už
baigti. Beje, biznis neuždarytas 
ir dabar.

—Lietuvių Studentų Są-gos 
metinio suvažiavimo metu bus 
pravestas “symposium” tema— 
“Lietuviai studentai išeivijoje”. 
Diskusijose sutiko dalyvauti 
Kęstutis • Skrupskelis, Saulius 
šimoliūnas ir Ina Užgirienė; 
moderuoja Aliukas Ujasevičius. 
“Symposium” įvyks šeštadienį, 
lapkr. 28 d., Conrad Hilton vieš
bučio patalpose, Čikagoje. Lie
tuviška visuomenė nuoširdžiai 
kviečiama dalyvauti.

—John L Paukštis, veiklus 
Amerikos Legiono narys, buvo 
sunkiai susirgęs ir operuotas, 
bet jis jau pasitaisė, grįžo iš ligo
ninės, o praeitą savaitę vėl pra
dėjo eiti savo pareigas.

—Gradinskas praneša: krau
tuvės modernizavimas baigtas. 
Naujausi TV, radijai, stereo-pa- 
tefonai, plokštelių kabinetai. Ki
šeniniai aparatai dovanoms. Vie
tiniai ir importuoti. Imant išmo- 
kėtinai didesnį daiktą, pirmas 
mokėjimas tik kovo mėn. 2512 
W. 47th St. FR 6-1998. (Sk.).

—Imperial Jewelry E. Eicher- 
tas, 4847 W. 14th St., Ciceroje, 
1 ietuviams gerai pažįstamas Vir
balio prekybininkas, atstovauja 
geriausią šveicarų firmą DOXA. 
Laikrodžių kainos gana žemos. 
Pas jį galima įsigyti geriausio 
vokiečių kristalo indus. Platus 
pasirinkimas. (Sk.).

HELP WANTED -r- MALE 
parbininky Reikia

G E L E ž I E S 
PAPUOŠALŲ 

GAMINTOJAI
AUKŠČIAUSIAS ATLYGINIMAS 

GERIEMS DARBININKAMS!
5 DIENU SAVAITĖ 

DAUG VIRŠVALANDŽIU
Geros darbo sąlygos ir 

daug lengvatų.
Darbas pastovus ištisus metus.

Kreiptis asmeniškai

INDUSTRIAL 
ARCHITECTURAL
IRON COMPANY

2208 Main Street
Melrose Park, Ill.

Foundry Supervisors 
and

Foundry Foremen
Immediate openings available 

through expansion.
Key Foundry personnel and 

Foundry Foremen 
with experience in melting, 

molding and core departments.
Call collect, MR. KOPP 
Employment manager

BA 4-0591
DAYTON STEEL 

FOUNDRY 
Dayton, Ohio
WANTED

S A L E S M E N
& MANAGERS
Monthly Salary Guaranteed 

if preferred
EARN $10,000 TO $15,000 

ANNUALLY AND UP 
National corporation, over a century 
old, has an opportunity locally for a 
man with a car who is interested in 
earning $10,000 to $15,000 annually, 
as men in Chicago area are now earn
ing. Our records are here for your 
inspection. No deliveries, collections 
or investments. This is a low pres
sure repeat business. No appliances, 
insurance, books, rugs, coupons, 
stocks, cars, etc. Our manager will 
train you. Some sales experience and 
good work habits necessary. All you 
furnish is your ambition to succeed.

FOR INTERVIEW PHONE 
BEVERLY 3-1330

KAULŲ APIPIAUSTYTOJO 
Urmo mėsos išdirbimo ištaigoje. 

Pastovus darbas.
E. MEYER and CO. 
185 So. Water Market 
(arti 14th ir Racine)

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininky ir parbininkiy

FITTERS
SEWERS
TAILORS

Must read, write and 
speak English.

Apply 9th floor

Employment Office

THE FAIR
State and Adams Sts.

MISCELLANEOUS 
 Įvairūs Dalykai

NEBRANGIAI TAISOME 
alyvos, gazo, anglių furnasus, steke
nus ir visas šildymo sistemas. Įkai
navimas veltui. Darbas garantuotas.

ALEKSANDRAS GERULIS 
3625 West 64th Place 

REliance 5-2541

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandaiir Įrengimai

Modemiška 3 gab. maudynė $199.00 
Automat, vandens šildytuvas $79.00 
Kabinetas ir sinkas ___ ___  $89.00

SUJUNGIMAI VELT U I 
12x15 kamb. išklojimas su pamuštu 

linoleumu $19.95. 
FRANK BRABEC

51st and Damen Avė. HE 4-3200

• BUDRIKO RADIJO •
• PROGRAMA •

Pasiklausykite šį sekmadienį 
Budriko radijo programos iš 
stoties W H F C, 1450 kil. nuo 
2:15 iki 3 vai. po pietų. Girdė
site gražių lietuviškų dainų ir 
muzikos. Taipgi bus mįslių kon- 
testas. Pereitą savaitę už atspė
jimą mįslių šie asmenys laimė
jo Budriko dovanas: Vladas 
Kreivys ir Josephine Krekovec- 
kas. Reikia pastebėti, kad Bud
riko krautuvė dabar yra pripil
dyta gražiausių kalėdinių dova
nų: televizijų, namų rakandų ir 
auksinių daiktų. —Pranešėjas.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikiaparbininkiy__

“Urgently Needed!”

REGISTERED 
NURSES

For General Duty
All shifts — Day or Night. 

$305 per month—$5 increases every 
6 months — $10 increases for 

evening—night shifts.

ALSO
» SUPERVISORS

$325 per month. — 40 hour week, 
room, board and laundry $40 per 

month. Permanent positions.
WRITE OR WIRE 

DIRECTOR OF NURSES 
Dept. L

MEMORIAL 
HOSPITAL 

Rawlins, Wyoming
IMMEDIATE OPENINGS 
PROFESSIONAL NuHSES

Positions available in all clinical 
areas of modern teaching hospital. 
Liberal personnel policy, vacation, 
sick leave, insurance and retire
ment. Progressive in-service edu
cation program. Opportunities for 
promotion unlimited. Salary $290 
per month, automatic increases, 
good healthy climate. Located on 
campus of large midwestern uni
versity. Write Personnel Manager, 

University Hospital, Columbia, 
Missouri. Dept. L.

POCKET NOW BIG XMAS INCOME
Don’t wait — get your neighbors 

large Xmas cosmetic orders today. 
Tremendous profits from high com
mission. Act now to get your 

exclusive sales territory
Call AVON, HU 3-8611

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą.
Greitam patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS

6455 So. Kedzie Avė.

’U'-.IKaLINGI AFAKlav ^TAI
TURIME gerus luominmkus. St 

■ įninkantis nereikia nieko mokėti. T, 
ėfonuokit bet kada. Noel Realty Co 

6601 £c. Kedzie PRospect 8-5353

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
antrame aukšte, is kiemo. Šiltas van
duo. 3310 So. Union. YArds 7-6507.

IŠNUOMOJAMAS 5 kambarių butas, 
gazu šildomas, 2715 W. 38th Place.j Teirautis 2-7 vai. H aukšte iš gatvės.

IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių butas, 
centr. šildymas, karštas vanduo.

Tel.: TR 3-2873

RENDUOJAMAS 3 kambarių moder
niškas, šildomas būtas, $95 mėnesiui. 
Vienas blokas nuo Marquette Parko.

GArden 5-6092

IŠNUOMOJAMAS kamb. Marquette 
Pk., su atskiru Įėjimu ir atskirais pa
togumais. 7015 So. Artesian Ave.

IŠNUOMOJAMAS 4% kamb. butas 
Marquette Parke. PR 6-2191.

IŠNUOMOJAMAS kambarys ir virtu
vė angliškame beismonte. Atskiras 
Įėjimas. Pamatyti galima kiekvieną 
dieną, šeštadieni ir sekmadieni nuo 
6 vai. vak. 7042 So. Artesian Ave.

4 DIDELI kmb., naujai atremontuoti, 
gazo šilima, atskiras 2 kmb. butas su 
baldais. 4061 So. Campbell Avė.

GR 6-6462 arba LA 3-2938

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

BRIDGEPORTE, 3139 S. Halsted St., 
šalia Liet. Auditorijos, parduodama 
taverna. Dėl informacijos skambin
kite DA 6-9443.

LAUNDERMAT - WESTINGHOUSE
Coin operated, self-service. S. W. 

location. 20 washers, 6 dryers. For 
further information call YA 7-9456.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namy Stalytojal Įr Taisytojai

GENERAL CONTRACTOR
Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir kita.

LIUDAS TAUJENIS 
2609 West 69th Street

PRospect 6-4624 ar HEmlock 4-5848

JEI NORITE PIRKTI NAMĄ, 
tai pasitarkite su kontraktorium. Tu 
rime keletą naujų namų. Jei nepa 
tiks, tai mes pastatysime pagal Jūsų 
užsakymą.

Telefonuokite arba kreipkitės 
asmeniškai pas 

BORCHERT and JUSTICE 
11654 So. Longwood Drive 

Chicago 43, Illinois 
Tel.: BEverly 3-1739

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė Pardavimui

PARDUODAMAS 2 aukštų mūrinis 
namas, 3 butai, 2 po 4, vienas—6 
kambarių ir apačioje taverna, Mar
quette Parko apylinkėje, 6334 South 
Western Ave. Įėjimas iš šono, savi
ninkas antrame aukšte. Savininkas 
gali duoti morgičių.

“NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS.

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais.
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Bl. Virginia 7-7747

DĖMESIO! PIGUS! Marquette Pk 
—tik blokas nuo parko—5 kmb. mūr 
rezidencija. Visi kambariai dideli, vir 
tuvė ir vonia moderniškai įrengta 
Kilimai, užuolaidos, žiem. alum, lan 
gai. Gazo šildymas. Tik $18,900.

PRIE GERO SUSISIEKIMO 6 metų 
5 kmb. (3 mieg.) gražus bungalow. 
Gazo šildymas. Gražus rūsys. Pasto
gė. 2 auto garažas. $21,000.

MŪR. 3 BUTŲ Marquette Pk.: 6, 
5 ir 3 kmb. Šildymas karštu vandeniu 
gazu. 2 auto garažas. Pajamų $165 ir 
savininkui 6 kmb. butas. $30,500.

GEROJE APYLINKĖJE stiprus ir 
gerai įrengtas 2 aukštų mūr.: 2x4 ir 
2x2. Naujas karšto vandens šildymas. 
Visi butai su gražiom virtuvėm ir vo
niom. 33 pėdų sklypas. 3 auto mūr. 
garažas. $33,500.

3 BUTAI po 4 kmb. ir didelė pa
talpa tinkama bizniui arba Įrengti 
4-tam butui, šildymas kartštū van
deniu alyva. 2 auto garažas. Pajamų 
$165.00 ir savininkui 4 kmb. butas' 
$19,500.

MARQUETTE — Gage Pk. rajone: 
Mūr. 3x4 ir taverna, dvigubas mūr. 
garažas. $41,000; mūr. moderniškas 
5 k. ir taverna-liquor store. $26,500.

7 BUTŲ mūr. Gage Pk.: 3x4% ir 
4x4. Mūr. 3 auto, garažas. Apie $8,000 
metinių pajamų.

ŠIAURINĖJE Čikagos dalyje gra
žus mur. 27 vienetų Rooming House 
su pilnu kambarių apstatymu. Apie 
$23,000 metinių pajamų. Išlaidų tik 
apie $5,500. Kaina $96,000.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MARQUETIE PARK CENTRE
7 KAMB. MEDINIS, šildymas gazu, 

garažas. Arti mūsų ofiso, žema kaina.
PUIKUS 2 METŲ, 5% kamb. mūr. 

ant 35 pėdų sklypo. Artį mokyklos 
ir bažnyčios. $21,500.

NAUJAS 2 aukštų mūrinis. Iš tik
rųjų 2 gražūs butai ir jaukūs 3 kmb. 
sausame beismonte, yra baldai, kar- 
petai, aluminum langai, 35 pėdų skly
pas, 2 auto garažas. Vertas uaugiau 
$39,900.

DIDELEI ŠEIMAI luksus 7 kamb. 
mūras, 60 pėdų sklypas, 3 vonios ir 
garažai. $31,000.

MŪRINIS, 3 butai ir biznio patal
pos. Centrinis šildymas, 2 automobi
lių garažas. $43,000.

2 BUTŲ MŪRAS, 6 ir 5 kmb., nau
jas šildymas gazu, garažas. $30,000.

PAJAMŲ BUNGALOW, 2 butai, 
šildymas gazu, garažas. $21,800.

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

. 4n * 
BRIGHTON PARKE

Medinis, 4 butai po 2% kambarius, 
skiepas. Tiktai $13,000.

Mūrinis, 2 po 5 ir 3 kmb. skiepe. 
Centr. šildymas, garažas, platus skly
pas. Gražūs butai.

Mūrinis 5 kmb. bungalow ir 3 kmb. 
skiepe. Apsauga nuo potvynio, centr. 
šildymas, mūrinis garažas.

GAGE PARKE
Mūrinis, 2 butai, 4 ir 3 kmb. Centr. 

šildymas, mūr. garažas. Dideli butai.
Mūrinis bungalow, 3 butai: 4-3-3 

kmb. Centr. šildymas, garažas, 37 pė
dų sklypas. $21,000.

MARQUETTE PARKE
Mūrinis naujas 1% aukšto, 5 ir 3 

kmb. Labai gera vieta.
Mūrinis, 10 butų po 3 kmb. Geros 

pajamos, labai gera vieta.

ŠIMAITIS REALTY
INSURANCE, NOTARY PUBLIC

2737 W. 43rd STREET 
CL 4-2390

BEVEIK NAUJAS bung, su aukšta 
pastoge, prie 72nd ir Mozart St.

MŪRAS, 2 butai, šildymas gazu, 
50 pėdu lotas. $24,900.

NAUJAS, 2x6, dideli miegamieji, 
angliškas rūsys, Gage Parke.

MEDINIS. 7 kmb. prie 69th ir Tal- 
man. šildymas gazu. $16,000.

PAJAMŲ mūras, arti parko, mo
kyklos ir bažnyčios. $17,600.
Norite pigiai ir gerai? Mes turime.
MARQUETTELAND

REAL ESTATE
2517 W. 69th St. PR 6-0956 

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51 st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 

Uždaryta trečiadienį.

TALMAN REALTY 
CORPORATION 

RE 7-9400 
2625 W. 71st Street 

Visada naudokitės mūsų teisingu 
patarnavimu namų pirkime - pardavi
me bei butu nuomavime.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokerioną apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

NAUJAS mūrinis 5% kamb. bunga
low stiliaus namas, 3 miegami, viršuj 
kanalizacija. Arti Marquette Parko, 
72nd ir Claremont. įkainuotas $21,700.

VI 7-6691
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■ MŪRINIS padidinamas 2 metų, 5 
kmb. namas. Antras aukštas paruoš
tas kitam butui, kas ir yra leidžiama 
pagal zoną. Gazo šilima. Dvigubas ga
ražas. I Vakarus nuo Marquette Pk. 
$24,500.

UŽ $23,500 trys namai ant 62 pėdų 
sklypo lietuviškoje kolonijoje. Viso 
2x6 ir 3x4 kamb. $200 mėn. pajamų 
ir savininkui 6 kmb. butas. Geriau
sias investavimas.

NAUJAS 5%. kmb. (3 mieg.) mur. 
geroje vietoje netoli Marquette Pk. 
rajono. Rūsys. Apsauga nuo potvynio. 
$19,000.

PIGUS! 2% metų 5% kmb. su 3 
mieg. mūr. bungalow netoli 83-čios 
ir Lawndale. Alyvos šildymas. Žiemi
niai langai ir durys. Aukšta pastogė.

NAUJOJE APYLINKĖJE gražus ir 
didelis 7 kmb. (4 mieg.) ranch tipo 
namas. Vonia ir ekstra toiletas. Ra
diant gazo šildymas. Jzoliacija. Ir visi 
kiti įrengimai pirmos rūšies. 50 pėdų 
sklypas.

KAMPINIS 10 butų po 3 kamb. 
Marquette Parke. $95,000.

12 BUTŲ po 4, 3% ir 2% kamb. 
$95,000.

KAINA nuderėta. Tikrai puikus 8 
kmb. su 5 miegamais mūr. Gage Pk 
prie mokyklų. $29,000.

4 MIEGAMŲJŲ, 6 kmb. 10 metu 
namas. Apsauga nuo potvynio. Gara 
žas. Sklypas 30 pėdų. $21,500.

SKLYPAI-lotai: Brighton Parke 3 
sklypai — viso 75 pėdos. $7,500.

NAUJAI REMODELIUOTAS medi 
nis namas, 4 kmb. apačioje, 2 viršuj 
ir dar 1 rūsyje. $10,900.

4 BUTU MŪRAS, 2 po 5 ir 2 po 3 
Apie $6,000 pajamų metams. Kaina 
$55,000.

13 BUTŲ APARTMENTINIS, apie 
$16,000 nuomos per metus. Vertas pa 
imti greitam ir pajėgiam pirkėjui.

NAUJAS modernus 5% kmb. mū 
ras, apsauga nuo potvynių, šildymas 
gazu. $18,800.

MŪRINĖ REZIDENCIJA ant pla 
taus sklypo, apsaugo nuo potvynių 
naujas šildymas, garažas. $17,500.

MŪRINIS BUNGALOW, 5 kamb. ir 
porčius, 2 auto garažas. $16,800.

BRIGHTON PARKE
2 BUTŲ medinis, geras rūsys, ge 

ležinė tvora, garažas. $18,500.
3 BUTŲ mūrinis, vertas įimto dė 

mesio, Brighton Parke. $22,000.
BEVEIK NAUJAS 2 butų mūrinis 

moderniškai įrengtas. $28,000.
KITUR

GRAŽUS apartmentinis, 6 butai 
mūriniame name, Apie $300 nuomos 
per mėnesį. Tiktai $21,000.

SAVININKAS SKUBIAI
PABDUOS AB IŠNUOMOS

medinį 6 kambarių namą su įrengtu 
beismontu; automatinis šildymas. Mar
quette Parko pačiame centre. SAVI
NINKAS IŠVYKSTA iš CHICAGOS.

Prašome skubiai teirautis nuo 
ryto 9:00 iki vakaro 6:00 tel.

YArds 7-0677

ir nuo 6:00 iki 9:00 vak. tel.
HE 4-0785 

4100 ŠIAURĖJE
3 AUKŠTŲ DELUXE NAMAS

3-5% kmb. Labai dideli kambariai.
Plytelių vonios, kabinetinės virtuvės. 
Automatinis alyva šildymas. 2 mašinų 
garažas. Tikras pirkinys už

TIK $8.000 ĮMOKĖTI
S K Y
REALTY

4605 N. Western Ave.
LOngbeach 1-9066

CALUMET PARKE, St. Isadore ar 7 
Holy Founders parap. turim virš 30 
deluxe namų su 3 mieg., plytelių vo
niomis, įmūrytais pečiais, karšto oro 
šilima. Rūsys, iškelti nutek, vamzdžiai 
ir daug kitų puikių privalumų. Nuo 
$17,00 iki $19,500. Pav. namas 12447 
S. Honore St. Atdaras apžiūrėjimui 
šeštadieni ir sekm. 12—6 vai.

TED F. MACH BUILDERS 
INterocean 8-2323

PUIKUS 2 aukštų mūrinis, 4 ir 5 kmb. 
butai. Rūsys pilnai ištinkuotas, šildy- 
nas karštu oru, aliejumi. Dviejų au- 
.omobilių garažas. Kaina $22,900. — 
27-tos ir Karlov gatvių apylinkėje. 
Lawndale Realty, 4109 W. 26th St.

LAwndale 1-3511

TURI BŪTI PARDUOTAS 
puikiausias 2-jų aukštų namas, prie
šakys spalvuoto akmens. 4 ir 3 kmb. 
Pajamų $1,300. šildymas karštu van
deniu, aliejumi. 50 pėdų sklypas. Įmo
kėti tiktai $4,000. 28-tos ir Komensky 
apylinkėje. LAwndale 1-3511.

LAwndale 1-3511

4 BUTŲ BARGENAS — mūr. 26th ir 
Sawyer apylinkėje. Švari kaimynystė. 
4-3-3-2 kmb. 2 auto mūr. garažas. Pa
jamų $160 per mėn. $14,900—$3,000 
įmokėti. SVOBODA Realtor, 3739 W. 
26th St. LAwndale 1-7038.

COLUMBUS PARK — Savininkas par
duoda 6 kmb. bungalow, 3 miegami, 
1 aukštas išklotas kilimais, modernios 
vonios, dideli kabinetai, tile virtuvė. 
Arti bažnyčių, mokyklų. Mažas imo- 
kėjimas^ Prieinamai. Visi susisiekimai 

EStebrook 9-0762 

2 FLATŲ, 2-4 kmb., atremontuotas. 
Tuoiau galima užimti. $2 500 įmokėti. 
Arti 26th ir Avers Ave. LA 1-7038.

REAL ESTATE FOR SALE 
Narnai,Žemė —-Pardavirnui

ADDISON - DAMEN 
$2,500 ĮMOKĖTI

2 apatrmentai, 1-6 (3 miegami), 1-5 
(2 miegami), plus uždari porčiai. Di
deli kambariai; plytelių vonios. Tuoj 
galima užimti. Automatinis alyva šil
dymas. 2 mašinų garažas.

PILNA KAINA $18,900

SKY REALTY
3348 Irving Park Blvd.

COrnelia 7-4000

ATDABAS APŽIŪBĖJIMUI 
SEKMADIENĮ 1-5 VAL. 
2923 N. TROY STREET 

(3100 West)
2 aukštų mūr., 2-4, 2 mieg. Dailūs 
dideli, švarūs kmb. A-l stovyje. 
Tuoj galima užimtį 1 aukštą. At
skiras gazu šildymas.

TIKRAS PIRKINYS. 
Mažas įmokėjimas.

PILNA KAINA $22,500.

IR 8-3105

CHOICE EDGEWATER AREA — by 
owner. 9 room brick residence. 3 full 
baths. Garden apartment for income 
or professional use. Gas heat, garage, 
side-drive. Excellent buy in low 20- 
ties. Near St. Ita’s Parish. Call Satur
day evening after 6:00 PM. All day 
Sunday and Monday.

ROgers Park 4-0347

BY OWNER
5% Room de Luxe Ranch, flood con
trol, forced air oil heat, cyclone 
fence, tile basement. Near schools, 
churches, transp. and shoping. Sacri
fice for quick sale.

TUxedo 9-0983.

BRIGHTON PARKE savininkas par
duoda 3 aukštų namą, 3 butai po 5 
kambarius. Šildymas gazu, 2 automo
biliu garažas. Pusantro sklypo.

LA 3-5180

4533 SO. ALBANY, Brighton Parko 
kolonijoje, modernus mūrinis namas, 
5 kamb., 2 dideli miegami; gazu šil
domas, aukštas rūsys, pastogė, uždari 
porčiai. šaukite po 5 vai. FR 6-6554.

SPECIALUS BARGENAS — 2 flatų 
mūr., 6 ir 6 kmb. Gazu šild. Po visu 
namu rūsys, pastogė. Arti 26th ir 
Drake. 2 auto garažas. Gerame stovy. 
<518,500 — $4,000 įmokėti. SVOBODA 
Realtor, 3739 W. 26th St. LA 1-7038.

NETOLI Marquette Pk., lietuviškos 
mokyklos, 2 po 6 mūrinis. Platus lo
tas, 2 auto garažas. Prieinama kaina.

Agentas, PR 6-2191

BY OWNER — $2,500 down — 1% 
story frame with sidings, automatic 
oil hėat. Income $^50 a month. Three 
car brick garage. Belmont - Racine 
vicinity. Must sell now. Sacrifice for 
quick sale. ORchard 4-0892.

4 KAMB. katedžius, 1624 So. Halsted 
ft. Dėl susitarimo kreiptis 2641 So. 
Kedzie Ave. Pilna kaina $2,900.

MŪRINIS 2 butų, 4-4 kmb. Gazu šild., 
kabinetinės sinkos. 52nd ir 31st St. 
apylinkėje. $18,900. Svoboda, 6013 
Cermak Road. Bishop 2-2162.

PRIE 66th ir Kedzie pajamų mūrinis 
namas._ 3 butai, nauja šildymo siste
ma. mūrinis garažas, 50 pėdų sklypas. 
$ 195 pajamų per mėnesį ir 5 kamb. 
butas savininkui.

WA 5-5030 arba PR 8-3579

LIETUVIU kolonijoje 12 apartm. mū
rinis, $1,055 pajamų per mėnesį. Pen
kis ir pusė kartus metinių pajamų. 
Galima mainyti arba savininkas duos 
antrus morgičius. Agentas, PR 6-2191.

MARQUETTE Parke šviesių plytų 4 
: oartm. mūrinis; 2 auto mūrinis gara
žas, alyva šildomas. Apžiūrėkite, tik
rai patiks. Agentas, PR 6-2191.

IEŠKOMAS pirkti žemės sklypas Gage 
p "ba Marquette Parkų apylinkėse. 
Skambinti nuo 6 vai. vak. VI 7-2607.

F>Y OWNER—2 story L shaped brick. 
/ -5s and 2-4s. Oil steam heat. Modern. 
Good Northside location. Schools, 
rnd transportation. BRiargate 5-0158.

REAL ESTATE
Paskolos, Notary Public 

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI
K. M A L O N I S

PRospect 8-2071

ATDARAS apžiūrėjimui sekmadieni 
1—5 vai. 2 flatų, 4-4 kmb. Plytelių 
vonios ir virtuvės, garažas. Tuojau 
galima užimti. 2807 So. Kenneth.

MŪRINIS pajamų katedžius, pastogė, 
rūsys, furnasu alyva šildomas, 2 auto 
naujas garažas. Lenkų parap. $11,900 
—$1,000 įmokėti. LA 1-7038.

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI 
SEKMADIENĮ 1-5 VAL.

4304-06 N. CAMPBELL AVĖ.
(2500 West)

6 apartm. mūr. Visi po 4. Dailūs 
naujai dekoruoti kamb. Kerami- 

! kos plytelių vonios. Kabinetinės 
! virtuvės ir sinkos. Autom, alyva 
' šildymas. 2 auto mūrinis garažas.

PAJAMŲ $6.500.
TIK $10,000 ĮMOKĖTI.

LOngbearh 1-9067

EVERGREEN PARK — $17,300
Atdaras sekmadienį 1-5 vai., 2711 

W. 98t Place, V/2 aukšto medinis 8 
kmb. namas su 2 voniomis, arba 5 
kmb. namas su 3 kmb. butu viršuje. 
Yra atskiras įėjimas. Dabar išnuomo- 

■ as už $110. Arti mokyklų. Galima už
imti Kalėdoms. Savininkas GA 2-0825.
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